

**Formularul nr. 7**

**Obiectivul: „Universitatea Tehnică a Moldovei”**

**Obiectul: LOT 1 Lucrări de reparație în căminului nr. 8 la etajele II și III, al IP UTM din mun. Chișinău, str. Florilor, 4A**

**Deviz local Nr.**

Intocmit in preturi curente 2024

Valoarea de deviz 4 522 800,92 (Lei)

| Nr. | Simbol<br>norme si<br>Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                            | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor<br>din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                 |
|-----|--------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------|-------------------------|-----------------|
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                   | Pe unitate<br>de masura | Total           |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                   | Incl. salariul          | Incl. salariul  |
| 1   | 2                                    | 3                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5                                                 | 6                       | 7               |
|     |                                      | <b>Capitolul 1. Lucrari de reparatie la et.II-III Capitolul 1.1. Lucrari de reparatie odaia (5.5*3.2 m) - 18 odai Capitolul 1.1.1. lucrari de demontare</b>                                                      |      |                                                   |                         |                 |
| 1   | RpCO56A                              | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre).                                                                                                                                                                   | m2   | 110                                               | 22,08                   | 2429,2          |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                   | 22,08                   | 2429,2          |
| 2   | RpCR32A                              | Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila.                                                                                                                                                       | m2   | 810                                               | 18,91                   | 15313,54        |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                   | 16,83                   | 13628,74        |
| 3   | RpCJ35A                              | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.                                                                                                                                 | m2   | 1134                                              | 15,42                   | 17482,42        |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                   | 14,2                    | 16098,94        |
| 4   | RpCK41C                              | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.                                                                                                                        | m2   | 330                                               | 27,26                   | 8995,8          |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                   | 24,19                   | 7981,64         |
|     |                                      | <b>TOTAL Capitolul 1.1.1. lucrari de demontare</b>                                                                                                                                                               |      |                                                   |                         | <b>44220,96</b> |
|     |                                      | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                         |      |                                                   |                         | <b>40138,52</b> |
|     |                                      | <b>Capitolul 1.1.2. lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                     |      |                                                   |                         |                 |
| 5   | CK57F                                | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi. (profil clasa A cu 5 camere, geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii) | m2   | 34,1                                              | 1821,05                 | 62097,89        |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                   | 42,93                   | 1463,97         |
| 6   | CK26A                                | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre l-350 mm                                                                                                                                          | m    | 24                                                | 207,42                  | 4978,1          |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                   | 18,93                   | 454,29          |
| 7   | CK58A                                | Instalarea usilor din profil PVC la balcon in pereti cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2. ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4)                  | m2   | 21,6                                              | 2389,02                 | 51602,78        |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                   | 84,28                   | 1820,46         |
| 8   | CK26B                                | Glafuri montate la ferestre din aluminiu l--250 mm                                                                                                                                                               | m    | 23                                                | 142,68                  | 3281,69         |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                   | 21,03                   | 483,74          |
| 9   | CK03A                                | Usi din MDF interioare intr-un canat, carcasa din lemn, tipul finisajului- furnir de stejar 0,6 mm, Captusala din PAL furniruit. Culoarea stejar inchis                                                          | m2   | 38                                                | 2297,16                 | 87292,09        |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                   | 94,64                   | 3596,47         |
| 10  | CK33C                                | Broasca aplicata sistem Yalle.                                                                                                                                                                                   | buc  | 18                                                | 323,35                  | 5820,3          |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                   | 131,45                  | 2366,1          |
| 11  | CK07B                                | baghete din lemn montate la usi - ancadrament                                                                                                                                                                    | m    | 96                                                | 55,25                   | 5303,89         |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                   | 4,21                    | 403,81          |
| 12  | CN54A                                | Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea                                                                                                                      | m2   | 1464                                              | 20,68                   | 30268,79        |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                   | 7,36                    | 10776,8         |
| 13  | CF50B                                | Tencuieli interioare de 5 mm grosime,                                                                                                                                                                            | m2   | 810                                               | 89,33                   | 72359,41        |

|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |    |      |        |          |
|----|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|--------|----------|
|    |                             | executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                           |    |      | 64,15  | 51959,56 |
| 14 | CF51B<br>k=10 la<br>mat, ut | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga la art. CF50).                          | m2 | 810  | 63,09  | 51106,3  |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |    |      | 12,62  | 10221,55 |
| 15 | CF51B<br>k=10 la<br>mat, ut | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga la art. CF50).                          | m2 | 272  | 63,09  | 17161,62 |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |    |      | 12,62  | 3432,42  |
| 16 | RpCJ06C                     | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime. ( la interior si exterior ) | m  | 360  | 56,25  | 20250,94 |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |    |      | 44,17  | 15900,19 |
| 17 | CK18C                       | Montarea cornierului perforat la ferestre ( se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)                                                                                                                                                          | m  | 380  | 18,04  | 6854,74  |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |    |      | 13,67  | 5194,9   |
| 18 | CF17C                       | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.                                                                                  | m2 | 1154 | 17,74  | 20473,11 |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |    |      | 10,52  | 12135,46 |
| 19 | CF61A                       | Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.                                                                                                                             | m2 | 142  | 137,6  | 19539,82 |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |    |      | 78,13  | 11095,01 |
| 20 | CG56B                       | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .                                                                                                                                                                                      | m2 | 332  | 158,97 | 52777,49 |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |    |      | 24,61  | 8169,67  |
| 21 | CF52B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.                                                                                                             | m2 | 332  | 105,7  | 35093,2  |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |    |      | 80,45  | 26708,54 |
| 22 | CF53B<br>k=5 la<br>mat, ut  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 5,0 mm (se adauga la art CF52).                                                    | m2 | 150  | 41,64  | 6245,6   |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |    |      | 16,3   | 2444,97  |
| 23 | CF57A                       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.                                                                                                                        | m2 | 1134 | 36,77  | 41691,8  |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |    |      | 28,92  | 32794,15 |
| 24 | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                                                                                                    | m2 | 1134 | 5,83   | 6607,14  |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |    |      | 1,58   | 1788,77  |
| 25 | CN06A                       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .                                                                                                    | m2 | 1134 | 49,99  | 56687,53 |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |    |      | 28,92  | 32794,15 |
| 26 | RpCR25A                     | Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura.                                                                            | m2 | 65   | 85,41  | 5551,74  |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |    |      | 43,64  | 2836,69  |
| 27 | CG08A1                      | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez.                                                       | m2 | 320  | 324,37 | 103799,3 |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                  |    |      | 70,98  | 22714,56 |

|    |                       |                                                                                                                                                                                                                         |     |      |         |                  |
|----|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|---------|------------------|
| 28 | TrB05A2-9             | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m.                                                                                                                      | t   | 26   | 308,12  | 8011,09          |
|    |                       |                                                                                                                                                                                                                         |     |      | 308,12  | 8011,09          |
|    |                       | <b>TOTAL Capitolul 1.1.2. lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                      |     |      |         | <b>774856,35</b> |
|    |                       | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                |     |      |         | <b>269567,32</b> |
|    |                       | <b>Capitolul 1.2. Lucrari de reparatie odaia (4.2*3.3 m) - 20 odai Capitolul 1.2.1. lucrari de demontare</b>                                                                                                            |     |      |         |                  |
| 29 | RpCO56A               | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)                                                                                                                                                                           | m2  | 120  | 22,08   | 2650,03          |
|    |                       |                                                                                                                                                                                                                         |     |      | 22,08   | 2650,03          |
| 30 | RpCR32A               | Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.                                                                                                                                                              | m2  | 765  | 18,91   | 14462,78         |
|    |                       |                                                                                                                                                                                                                         |     |      | 16,83   | 12871,58         |
| 31 | RpCJ35A               | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.                                                                                                                                        | m2  | 1046 | 15,42   | 16125,76         |
|    |                       |                                                                                                                                                                                                                         |     |      | 14,2    | 14849,64         |
| 32 | RpCK41C               | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.                                                                                                                               | m2  | 282  | 27,26   | 7687,32          |
|    |                       |                                                                                                                                                                                                                         |     |      | 24,19   | 6820,68          |
|    |                       | <b>TOTAL Capitolul 1.2.1. lucrari de demontare</b>                                                                                                                                                                      |     |      |         | <b>40925,9</b>   |
|    |                       | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                |     |      |         | <b>37191,94</b>  |
|    |                       | <b>Capitolul 1.2.2. lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                            |     |      |         |                  |
| 33 | CK57F                 | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi. (profil clasa A cu 5 camere, geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii)        | m2  | 37,5 | 1821,05 | 68289,46         |
|    |                       |                                                                                                                                                                                                                         |     |      | 42,93   | 1609,93          |
| 34 | CK26A                 | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre l-350 mm                                                                                                                                                 | m   | 20   | 207,42  | 4148,42          |
|    |                       |                                                                                                                                                                                                                         |     |      | 18,93   | 378,58           |
| 35 | CK26B                 | Glafuri montate la ferestre din aluminiu l--250 mm                                                                                                                                                                      | m   | 26   | 142,68  | 3709,73          |
|    |                       |                                                                                                                                                                                                                         |     |      | 21,03   | 546,83           |
| 36 | CK58A                 | Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2. ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4)                        | m2  | 36   | 2389,02 | 86004,64         |
|    |                       |                                                                                                                                                                                                                         |     |      | 84,28   | 3034,1           |
| 37 | CK03A                 | Usi din lemn interioare intr-un canat, carcasa din lemn, tipul finisajului- furnir de stejar 0,6 mm, Captusala din PAL furniruit. Culoarea stejar inchis                                                                | m2  | 42   | 2297,16 | 96480,73         |
|    |                       |                                                                                                                                                                                                                         |     |      | 94,64   | 3975,05          |
| 38 | CK33C                 | Broasca aplicata sistem Yalle.                                                                                                                                                                                          | buc | 20   | 323,35  | 6467             |
|    |                       |                                                                                                                                                                                                                         |     |      | 131,45  | 2629             |
| 39 | CK07B                 | baghete din lemn montate la usi - ancadrament                                                                                                                                                                           | m   | 110  | 55,25   | 6077,38          |
|    |                       |                                                                                                                                                                                                                         |     |      | 4,21    | 462,7            |
| 40 | CN54A                 | Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea                                                                                                                             | m2  | 1326 | 20,68   | 27415,58         |
|    |                       |                                                                                                                                                                                                                         |     |      | 7,36    | 9760,95          |
| 41 | CF50B                 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                            | m2  | 765  | 89,33   | 68339,44         |
|    |                       |                                                                                                                                                                                                                         |     |      | 64,15   | 49072,91         |
| 42 | CF51B k=10 la mat, ut | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga la art. CF50). | m2  | 765  | 63,09   | 48267,06         |
|    |                       |                                                                                                                                                                                                                         |     |      | 12,62   | 9653,69          |
| 43 | CF17C                 | Diverse lucrari strat de impaslitura din                                                                                                                                                                                | m2  | 1046 | 17,74   | 18557,09         |

|    |                            |                                                                                                                                                                                                                                                |    |      |                  |                      |
|----|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|------------------|----------------------|
|    |                            | fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaaj.                                                                                                                        |    |      | 10,52            | 10999,74             |
| 44 | RpCJ06C                    | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.( la interior si exterior) | m  | 800  | 56,25<br>44,17   | 45002,08<br>35333,76 |
| 45 | CK18C                      | Montarea cornierului perforat la ferestre ( se exclude: cimentul, nisipul si suruburile)                                                                                                                                                       | m  | 420  | 18,04<br>13,67   | 7576,3<br>5741,74    |
| 46 | CF61A                      | Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.                                                                                                                           | m2 | 156  | 137,6<br>78,13   | 21466,28<br>12188,89 |
| 47 | CF52B                      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.                                                                                                           | m2 | 282  | 105,7<br>80,45   | 29808,08<br>22686,17 |
| 48 | CF53B<br>k=5 la<br>mat, ut | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52).                                          | m2 | 150  | 41,64<br>16,3    | 6245,6<br>2444,97    |
| 49 | CG56B                      | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .                                                                                                                                                                                    | m2 | 282  | 158,97<br>24,61  | 44829,08<br>6939,3   |
| 50 | CF57A                      | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.                                                                                                                      | m2 | 1146 | 36,77<br>28,92   | 42132,99<br>33141,17 |
| 51 | CN53A                      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                                                                                                  | m2 | 1146 | 5,83<br>1,58     | 6677,05<br>1807,7    |
| 52 | CN06A                      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .                                                                                                  | m2 | 1146 | 49,99<br>28,92   | 57287,39<br>33141,17 |
| 53 | RpCR25A                    | Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura.                                                                          | m2 | 65   | 85,41<br>43,64   | 5551,74<br>2836,69   |
| 54 | CG08A1                     | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex.                                                     | m2 | 282  | 324,37<br>70,98  | 91473,13<br>20017,21 |
| 55 | TrB05A2-9                  | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m.                                                                                                                                             | t  | 28   | 308,12<br>308,12 | 8627,33<br>8627,33   |
|    |                            | <b>TOTAL Capitolul 1.2.2. lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                                             |    |      |                  | <b>800433,57</b>     |
|    |                            | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                       |    |      |                  | <b>277029,57</b>     |
|    |                            | <b>Capitolul 1.3. Lucrari de reparatie odaia (4.82*4.2 m) - 4 odai Capitolul 1.3.1. lucrari de demontare</b>                                                                                                                                   |    |      |                  |                      |
| 56 | RpCO56A                    | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).                                                                                                                                                             | m2 | 24   | 22,08<br>22,08   | 530,01<br>530,01     |
| 57 | RpCR32A                    | Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.                                                                                                                                                                                     | m2 | 190  | 18,91<br>16,83   | 3592,06<br>3196,86   |
| 58 | RpCJ35A                    | Desfaceri de tencuieli interioare sau                                                                                                                                                                                                          | m2 | 272  | 15,42            | 4193,32              |

|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                |     |      |         |                 |
|----|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|---------|-----------------|
|    |                             | exterioare driscuite la pereti sau tavane.                                                                                                                                                                                                     |     |      | 14,2    | 3861,48         |
| 59 | RpCK41C                     | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.                                                                                                                                                      | m2  | 82   | 27,26   | 2235,32         |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                |     |      | 24,19   | 1983,32         |
|    |                             | <b>TOTAL Capitolul 1.3.1. lucrari de demontare</b>                                                                                                                                                                                             |     |      |         | <b>10550,71</b> |
|    |                             | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                       |     |      |         | <b>9571,66</b>  |
|    |                             | <b>Capitolul 1.3.2. lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                                                   |     |      |         |                 |
| 60 | CK57F                       | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi. (profil clasa A cu 5 camere, geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii)                               | m2  | 7,6  | 1821,05 | 13840           |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                |     |      | 42,93   | 326,28          |
| 61 | CK26A                       | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre l-350 mm                                                                                                                                                                        | m   | 6    | 207,42  | 1244,52         |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                |     |      | 18,93   | 113,57          |
| 62 | CK26B                       | Glafuri montate la ferestre din aluminiu l--250 mm                                                                                                                                                                                             | m   | 6    | 142,68  | 856,09          |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                |     |      | 21,03   | 126,19          |
| 63 | CK58A                       | Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2. ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4)                                               | m2  | 7,2  | 2389,02 | 17200,93        |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                |     |      | 84,28   | 606,82          |
| 64 | CK03A                       | Usi din lemn interioare intr-un canat, carcasa din lemn, tipul finisajului- furnir de stejar 0,6 mm, Captusala din PAL furniruit. Culoarea stejar inchis                                                                                       | m2  | 8,2  | 2297,16 | 18836,71        |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                |     |      | 94,64   | 776,08          |
| 65 | CK33C                       | Broasca aplicata sistem Yalle.                                                                                                                                                                                                                 | buc | 4    | 323,35  | 1293,4          |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                |     |      | 131,45  | 525,8           |
| 66 | CK07B                       | baghete din lemn montate la usi - ancadrament                                                                                                                                                                                                  | m   | 22   | 55,25   | 1215,48         |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                |     |      | 4,21    | 92,54           |
| 67 | CN54A                       | Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea                                                                                                                                                    | m2  | 354  | 20,68   | 7319,09         |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                |     |      | 7,36    | 2605,86         |
| 68 | CF50B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                   | m2  | 272  | 89,33   | 24298,47        |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                |     |      | 64,15   | 17448,15        |
| 69 | CF51B<br>k=10 la<br>mat, ut | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga la art. CF50).                        | m2  | 272  | 63,09   | 17161,62        |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                |     |      | 12,62   | 3432,42         |
| 70 | RpCJ06C                     | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.( la interior si exterior) | m   | 80   | 56,25   | 4500,21         |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                |     |      | 44,17   | 3533,38         |
| 71 | CK18C                       | Montarea cornierului perforat la ferestre ( se exclude: cimentul, nisipul si suruburile)                                                                                                                                                       | m   | 80   | 18,04   | 1443,1          |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                |     |      | 13,67   | 1093,66         |
| 72 | CF17C                       | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.                                                                                | m2  | 272  | 17,74   | 4825,55         |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                |     |      | 10,52   | 2860,35         |
| 73 | CF61A                       | Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.                                                                                                                           | m2  | 13,5 | 137,6   | 1857,66         |
|    |                             |                                                                                                                                                                                                                                                |     |      | 78,13   | 1054,81         |

|    |                            |                                                                                                                                                                                                                  |    |     |         |                  |
|----|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|---------|------------------|
| 74 | CF52B                      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.                                                                             | m2 | 82  | 105,7   | 8667,6           |
|    |                            |                                                                                                                                                                                                                  |    |     | 80,45   | 6596,69          |
| 75 | CF53B<br>k=5 la<br>mat, ut | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 5,0 mm (se adauga la art CF52).                    | m2 | 44  | 41,64   | 1832,04          |
|    |                            |                                                                                                                                                                                                                  |    |     | 16,3    | 717,19           |
| 76 | CG56B                      | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .                                                                                                                                                      | m2 | 82  | 158,97  | 13035,41         |
|    |                            |                                                                                                                                                                                                                  |    |     | 24,61   | 2017,81          |
| 77 | CF57A                      | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.                                                                                        | m2 | 300 | 36,77   | 11029,58         |
|    |                            |                                                                                                                                                                                                                  |    |     | 28,92   | 8675,7           |
| 78 | CN53A                      | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                                                                    | m2 | 300 | 5,83    | 1747,92          |
|    |                            |                                                                                                                                                                                                                  |    |     | 1,58    | 473,22           |
| 79 | CN06A                      | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .                                                                    | m2 | 300 | 49,99   | 14996,7          |
|    |                            |                                                                                                                                                                                                                  |    |     | 28,92   | 8675,7           |
| 80 | RpCR25A                    | Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura.                                            | m2 | 13  | 85,41   | 1110,35          |
|    |                            |                                                                                                                                                                                                                  |    |     | 43,64   | 567,34           |
| 81 | CG08A1                     | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex.                       | m2 | 82  | 324,37  | 26598,57         |
|    |                            |                                                                                                                                                                                                                  |    |     | 70,98   | 5820,61          |
| 82 | TrB05A2-9                  | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m.                                                                                                               | t  | 9   | 308,12  | 2773,07          |
|    |                            |                                                                                                                                                                                                                  |    |     | 308,12  | 2773,07          |
|    |                            | <b>TOTAL Capitolul 1.3.2. lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                               |    |     |         | <b>197684,07</b> |
|    |                            | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                         |    |     |         | <b>70913,24</b>  |
|    |                            | <b>Capitolul 1.4. Lucrari de reparatie coridor 45*1.4 m - etaj 2 Capitolul 1.4.1. Lucrari de demontare</b>                                                                                                       |    |     |         |                  |
| 83 | RpCO56A                    | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre).                                                                                                                                                                   | m2 | 26  | 22,08   | 574,17           |
|    |                            |                                                                                                                                                                                                                  |    |     | 22,08   | 574,17           |
| 84 | RpCJ35A                    | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.                                                                                                                                 | m2 | 524 | 15,42   | 8078,3           |
|    |                            |                                                                                                                                                                                                                  |    |     | 14,2    | 7439,02          |
| 85 | RpCK41C                    | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.                                                                                                                        | m2 | 144 | 27,26   | 3925,44          |
|    |                            |                                                                                                                                                                                                                  |    |     | 24,19   | 3482,9           |
|    |                            | <b>TOTAL Capitolul 1.4.1. Lucrari de demontare</b>                                                                                                                                                               |    |     |         | <b>12577,91</b>  |
|    |                            | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                         |    |     |         | <b>11496,09</b>  |
|    |                            | <b>Capitolul 1.4.2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                     |    |     |         |                  |
| 86 | CK57F                      | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi. (profil clasa A cu 5 camere, geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii) | m2 | 3,6 | 1821,05 | 6555,79          |
|    |                            |                                                                                                                                                                                                                  |    |     | 42,93   | 154,55           |
| 87 | CK26A                      | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre l-350 mm                                                                                                                                          | m  | 2,5 | 207,42  | 518,55           |
|    |                            |                                                                                                                                                                                                                  |    |     | 18,93   | 47,32            |
| 88 | CK26B                      | Glafuri montate la ferestre din aluminiu l-250 mm                                                                                                                                                                | m  | 5,8 | 142,68  | 827,56           |
|    |                            |                                                                                                                                                                                                                  |    |     | 21,03   | 121,99           |

|     |                          |                                                                                                                                                                                                                                                |    |     |         |          |
|-----|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|---------|----------|
| 89  | CK58A                    | Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2. ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4)                                               | m2 | 17  | 2389,02 | 40613,3  |
|     |                          |                                                                                                                                                                                                                                                |    |     | 84,28   | 1432,77  |
| 90  | CN54A                    | Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea                                                                                                                                                    | m2 | 668 | 20,68   | 13811,17 |
|     |                          |                                                                                                                                                                                                                                                |    |     | 7,36    | 4917,28  |
| 91  | RpCJ06C                  | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.( la interior si exterior) | m  | 200 | 56,25   | 11250,52 |
|     |                          |                                                                                                                                                                                                                                                |    |     | 44,17   | 8833,44  |
| 92  | CF50B                    | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                   | m2 | 400 | 89,33   | 35733,04 |
|     |                          |                                                                                                                                                                                                                                                |    |     | 64,15   | 25659,04 |
| 93  | CF51B<br>k=10 la mat, ut | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga la art. CF50).                        | m2 | 400 | 63,09   | 25237,68 |
|     |                          |                                                                                                                                                                                                                                                |    |     | 12,62   | 5047,68  |
| 94  | CK18C                    | Montarea cornierului perforat la ferestre ( se exclude: cimentul, nisipul si suruburile)                                                                                                                                                       | m  | 200 | 18,04   | 3607,76  |
|     |                          |                                                                                                                                                                                                                                                |    |     | 13,67   | 2734,16  |
| 95  | CF17C                    | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.                                                                                | m2 | 524 | 17,74   | 9296,28  |
|     |                          |                                                                                                                                                                                                                                                |    |     | 10,52   | 5510,38  |
| 96  | CF61A                    | Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.                                                                                                                           | m2 | 62  | 137,6   | 8531,47  |
|     |                          |                                                                                                                                                                                                                                                |    |     | 78,13   | 4844,3   |
| 97  | CF52B                    | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.                                                                                                           | m2 | 144 | 105,7   | 15221,15 |
|     |                          |                                                                                                                                                                                                                                                |    |     | 80,45   | 11584,43 |
| 98  | CF53B<br>k=5 la mat,ut   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 5,0 mm (se adauga la art CF52).                                          | m2 | 100 | 106,84  | 10683,65 |
|     |                          |                                                                                                                                                                                                                                                |    |     | 81,5    | 8149,9   |
| 99  | CG56B                    | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .                                                                                                                                                                                    | m2 | 144 | 158,97  | 22891,44 |
|     |                          |                                                                                                                                                                                                                                                |    |     | 24,61   | 3543,47  |
| 100 | CF57A                    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.                                                                                                                      | m2 | 524 | 36,77   | 19265    |
|     |                          |                                                                                                                                                                                                                                                |    |     | 28,92   | 15153,56 |
| 101 | CN53A                    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                                                                                                  | m2 | 524 | 5,83    | 3053,03  |
|     |                          |                                                                                                                                                                                                                                                |    |     | 1,58    | 826,56   |
| 102 | CN06A                    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .                                                                                                  | m2 | 524 | 49,99   | 26194,24 |
|     |                          |                                                                                                                                                                                                                                                |    |     | 28,92   | 15153,56 |
| 103 | RpCR25A                  | Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura.                                                                          | m2 | 2,5 | 85,41   | 213,53   |
|     |                          |                                                                                                                                                                                                                                                |    |     | 43,64   | 109,1    |

|     |           |                                                                                                                                                                                                                                         |     |     |        |                  |
|-----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------|------------------|
| 104 | CG17D     | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .                                                                                                           | m2  | 145 | 431,45 | 62560,03         |
|     |           |                                                                                                                                                                                                                                         |     |     | 131,45 | 19060,25         |
| 105 | CG18A     | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .                                    | m   | 140 | 113,81 | 15933,26         |
|     |           |                                                                                                                                                                                                                                         |     |     | 44,69  | 6257,02          |
| 106 | TrB05A2-9 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m.                                                                                                                                      | t   | 11  | 308,12 | 3389,31          |
|     |           |                                                                                                                                                                                                                                         |     |     | 308,12 | 3389,31          |
|     |           | <b>TOTAL Capitolul 1.4.2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                                      |     |     |        | <b>335387,75</b> |
|     |           | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                |     |     |        | <b>142530,06</b> |
|     |           | <b>Capitolul 2. Retele electrice Et.II si III Capitolul 2.1. Retea electrica coridor la etaj</b>                                                                                                                                        |     |     |        |                  |
| 107 | RpEG17G   | Demontarea tablourilor electrice: cutii sau rame de protectie din lemn sau tabla pentru tablourile de distributie.                                                                                                                      | buc | 4   | 19,45  | 77,82            |
|     |           |                                                                                                                                                                                                                                         |     |     | 19,45  | 77,82            |
| 108 | RpEP21A   | Demontarea punctului de alimentare.                                                                                                                                                                                                     | buc | 2   | 946,44 | 1892,88          |
|     |           |                                                                                                                                                                                                                                         |     |     | 946,44 | 1892,88          |
| 109 | RpEF23A   | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.                                                                                                                                                               | buc | 24  | 11,57  | 277,62           |
|     |           |                                                                                                                                                                                                                                         |     |     | 11,57  | 277,62           |
| 110 | RpED01A   | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp .( cablu electric VVGng3*2,5)                                                            | m   | 800 | 44,41  | 35531,36         |
|     |           |                                                                                                                                                                                                                                         |     |     | 7,36   | 5888,96          |
| 111 | RpEF02D   | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi LEDcu 2 tuburi                                                                                                                                                                      | buc | 26  | 511,24 | 13292,11         |
|     |           |                                                                                                                                                                                                                                         |     |     | 92,02  | 2392,39          |
| 112 | RpEJ08C   | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp.                                                                                                                                    | m   | 300 | 10,52  | 3154,8           |
|     |           |                                                                                                                                                                                                                                         |     |     | 10,52  | 3154,8           |
| 113 | RpEE03A   | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic. | buc | 10  | 50,76  | 507,6            |
|     |           |                                                                                                                                                                                                                                         |     |     | 16,3   | 163              |
| 114 | RpEA03C   | Montarea canal metalic zincat perforat 100*50 mm , montata aparent pe console fixate direct pe perete sau pe ferme metalice.                                                                                                            | m   | 120 | 591,17 | 70940,58         |
|     |           |                                                                                                                                                                                                                                         |     |     | 78,34  | 9401,3           |
| 115 | RpEE15B   | Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 25 A cu nul- simbol 3130N IEK VA47-29 3P 16 A 400 V B                                                                                                                       | buc | 88  | 129,32 | 11380,39         |
|     |           |                                                                                                                                                                                                                                         |     |     | 37,86  | 3331,47          |
| 116 | RpEE15C   | Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat 3P C 50A 4.5kA RX3 419713                                                                                                                                                             | buc | 6   | 429,28 | 2575,7           |
|     |           |                                                                                                                                                                                                                                         |     |     | 77,82  | 466,91           |
| 117 | RpEJ09D   | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.                                                                                                                                                                                         | m   | 300 | 24,5   | 7348,95          |
|     |           |                                                                                                                                                                                                                                         |     |     | 15,77  | 4732,2           |
|     |           | <b>TOTAL Capitolul 2.1. Retea electrica coridor la etaj</b>                                                                                                                                                                             |     |     |        | <b>146979,81</b> |
|     |           | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                |     |     |        | <b>31779,35</b>  |
|     |           | <b>Capitolul 2.2. Retele electrice in odai</b>                                                                                                                                                                                          |     |     |        |                  |
| 118 | RpEF23A   | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.                                                                                                                                                               | buc | 84  | 11,57  | 971,68           |
|     |           |                                                                                                                                                                                                                                         |     |     | 11,57  | 971,68           |
| 119 | RpEC16A   | Demontat loc de priza ingropat cu                                                                                                                                                                                                       | buc | 170 | 48,37  | 8223,51          |



|     |         |                                                                                                                                                                                                                                         |     |      |                 |                       |
|-----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-----------------|-----------------------|
|     |         | conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei.                                                                                                                                                                       |     |      | 48,37           | 8223,51               |
| 120 | RpED01A | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp .( cablu electric VVGng3*2,5)                                                            | m   | 4200 | 44,41<br>7,36   | 186539,64<br>30917,04 |
| 121 | RpEF02D | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi LEDcu 2 tuburi                                                                                                                                                                      | buc | 88   | 511,24<br>92,02 | 44988,68<br>8097,32   |
| 122 | RpEJ08C | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp.                                                                                                                                    | m   | 1500 | 10,52<br>10,52  | 15774<br>15774        |
| 123 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic. | buc | 220  | 50,76<br>16,3   | 11167,2<br>3585,96    |
| 124 | RpEJ09D | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.                                                                                                                                                                                         | m   | 1500 | 24,5<br>15,77   | 36744,75<br>23661     |
|     |         | <b>TOTAL Capitolul 2.2. Retele electrice in odai</b>                                                                                                                                                                                    |     |      |                 | <b>304409,46</b>      |
|     |         | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                |     |      |                 | <b>91230,51</b>       |

|                                        |                 |
|----------------------------------------|-----------------|
| <b>Total ore manopera (ore)</b>        | <b>18665,81</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0</b>        |

|                               |        |            |
|-------------------------------|--------|------------|
| Total                         |        | 2668026,48 |
| Asigurari sociale si medicale | 24,00% | 235547,58  |
| Total                         |        | 2903574,07 |
| Cheltuieli de transport       | 7,00%  | 116337,61  |
| Total                         |        | 3019911,67 |
| Cheltuieli de regie           | 14,50% | 437887,19  |
| Total                         |        | 3457798,87 |
| Beneficiu de deviz            | 6,00%  | 207467,93  |
| Total                         |        | 3665266,8  |
| Cheltuieli neprevazute        | 3,00%  | 103733,97  |

|                               |                   |
|-------------------------------|-------------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>3769000,76</b> |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>753800,15</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>4522800,92</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>981448,26</b>  |

Intocmit: Moldsercon SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Universitatea Tehnică a Moldovei

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: LOT 1 Lucrări de reparație în căminului nr. 8 la etajele II și III, al IP UTM din mun. Chișinău, str. Florilor, 4A

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul

| Nr.      | Simbol norme<br>si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si<br>resurse                                                                                                                                  | U.M.      | Consum<br>de<br>resurse<br>pe<br>unitate<br>de<br>masura | Valoare (Lei)           |                                |
|----------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------------------------------------------|-------------------------|--------------------------------|
|          |                                |                                                                                                                                                                             |           |                                                          | Pe unitate<br>de masura | Total<br><br>Incl.<br>salariul |
| 1        | 2                              | 3                                                                                                                                                                           | 4         | 5                                                        | 6                       | 7                              |
|          |                                | <b>Capitolul 1. Lucrari de<br/>reparatie la et.II-III Capitolul<br/>1.1. Lucrari de reparatie odaia<br/>(5.5*3.2 m) - 18 odai Capitolul<br/>1.1.1. lucrari de demontare</b> |           |                                                          |                         |                                |
| <b>1</b> | <b>RpCO56A</b>                 | <b>Demontari: timplarie din lemn<br/>(usi, ferestre).</b>                                                                                                                   | <b>m2</b> |                                                          |                         | <b>22,08</b>                   |
|          |                                |                                                                                                                                                                             |           |                                                          |                         | <b>22,08</b>                   |
| 1.1      | 7422010060100                  | Timplar                                                                                                                                                                     | h-om      | 0,21                                                     | 52,58                   | 11,04                          |
| 1.2      | 9310060019922                  | Muncitor deservire                                                                                                                                                          | h-om      | 0,21                                                     | 52,58                   | 11,04                          |
| <b>2</b> | <b>RpCR32A</b>                 | <b>Desfacerea tapetelor din hirtie<br/>lavabila sau semilavabila.</b>                                                                                                       | <b>m2</b> |                                                          |                         | <b>18,91</b>                   |
|          |                                |                                                                                                                                                                             |           |                                                          |                         | <b>16,83</b>                   |
| 2.1      | 4100116202818                  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                               | m3        | 0,05                                                     | 20                      | 1                              |
| 2.2      | 2320146200755                  | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                                                                                                                                        | l         | 0,03                                                     | 21                      | 0,63                           |
| 2.3      | 2681126001473                  | Cirpe de sters                                                                                                                                                              | kg        | 0,01                                                     | 25                      | 0,25                           |
| 2.4      | 9310060019922                  | Muncitor deservire                                                                                                                                                          | h-om      | 0,32                                                     | 52,58                   | 16,83                          |
| 2.5      | 2922140006702                  | Macara de fereastră                                                                                                                                                         | h-ut      | 0,01                                                     | 20                      | 0,2                            |
| <b>3</b> | <b>RpCJ35A</b>                 | <b>Desfaceri de tencuieli interioare<br/>sau exterioare driscuite la pereti<br/>sau tavane.</b>                                                                             | <b>m2</b> |                                                          |                         | <b>15,42</b>                   |
|          |                                |                                                                                                                                                                             |           |                                                          |                         | <b>14,2</b>                    |
| 3.1      | 4100116202818                  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                               | m3        | 0,05                                                     | 20                      | 1                              |
| 3.2      | 7122050013400                  | Zidar                                                                                                                                                                       | h-om      | 0,12                                                     | 52,58                   | 6,31                           |
| 3.3      | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                       | h-om      | 0,15                                                     | 52,58                   | 7,89                           |
| 3.4      | 2922140006703                  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                     | h-ut      | 0,01                                                     | 22                      | 0,22                           |
| <b>4</b> | <b>RpCK41C</b>                 | <b>Desfacerea pardoselilor din<br/>covor din PVC pe suport sau<br/>fara suport textil, mocheta, etc.</b>                                                                    | <b>m2</b> |                                                          |                         | <b>27,26</b>                   |
|          |                                |                                                                                                                                                                             |           |                                                          |                         | <b>24,19</b>                   |
| 4.1      | 2320166200729                  | Parchetin                                                                                                                                                                   | l         | 0,03                                                     | 60,44                   | 1,81                           |
| 4.2      | 4100126202818                  | Apă                                                                                                                                                                         | m3        | 0,03                                                     | 20                      | 0,6                            |
| 4.3      | 7132040012700                  | Parchetar                                                                                                                                                                   | h-om      | 0,23                                                     | 52,58                   | 12,09                          |
| 4.4      | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                       | h-om      | 0,23                                                     | 52,58                   | 12,09                          |
| 4.5      | 2922140006702                  | Macara de fereastră                                                                                                                                                         | h-ut      | 0,03                                                     | 22                      | 0,66                           |

|          |               |                                                                                                                                                                                                                         |           |      |        |                |
|----------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|--------|----------------|
|          |               | <b>TOTAL Capitolul 1.1.1. lucrari de demontare</b>                                                                                                                                                                      |           |      |        | <b>0</b>       |
|          |               | <b>Capitolul 1.1.2. lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                            |           |      |        |                |
| <b>5</b> | <b>CK57F</b>  | <b>Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi. (profil clasa A cu 5 camere, geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii)</b> | <b>m2</b> |      |        | <b>1821,05</b> |
|          |               |                                                                                                                                                                                                                         |           |      |        | <b>42,93</b>   |
| 5.1      | 2030112931108 | Ferestre din policlorura de vinil (PVC) (profil clasa A cu 5 camere, geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii)                                                                                     | m2        | 1    | 1739,7 | 1739,7         |
| 5.2      | 2051142950707 | Dibluri de montaj 10x130 mm                                                                                                                                                                                             | buc       | 6,5  | 1,6    | 10,4           |
| 5.3      | 2513736621482 | Banda izolanta                                                                                                                                                                                                          | m         | 1,54 | 2,2    | 3,39           |
| 5.4      | 2513736621483 | Banda de bariera de vapori                                                                                                                                                                                              | m         | 1,61 | 3,2    | 5,15           |
| 5.5      | 2513736621484 | Banda hidroizolanta                                                                                                                                                                                                     | m         | 0,52 | 2,4    | 1,25           |
| 5.6      | 2416566101576 | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l                                                                                                                                    | buc       | 0,12 | 108,33 | 12,57          |
| 5.7      | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                                | h-om      | 0,82 | 52,58  | 42,93          |
| 5.8      | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,03 | 20     | 0,59           |
| 5.9      | 2940520007610 | Perforator electric                                                                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,14 | 20     | 2,8            |
| 5.10     | 134041        | Dispozitiv de înșurubare                                                                                                                                                                                                | h-ut      | 0,09 | 25     | 2,27           |
| <b>6</b> | <b>CK26A</b>  | <b>Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre l-350 mm</b>                                                                                                                                          | <b>m</b>  |      |        | <b>207,42</b>  |
|          |               |                                                                                                                                                                                                                         |           |      |        | <b>18,93</b>   |
| 6.1      | 2521106718392 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                                                                                                                                                                               | m         | 1    | 180    | 180            |
| 6.2      | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                 | buc       | 4    | 1,15   | 4,6            |
| 6.3      | 2222222222992 | Materiale marunte (dopuri)                                                                                                                                                                                              | %         | 2    | 0      | 0              |
| 6.4      | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                 | h-om      | 0,28 | 52,58  | 14,72          |
| 6.5      | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om      | 0,08 | 52,58  | 4,21           |
| 6.6      | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                             | h-ut      | 0,01 | 20     | 0,2            |
| <b>7</b> | <b>CK58A</b>  | <b>Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2. ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4)</b>                 | <b>m2</b> |      |        | <b>2389,02</b> |
|          |               |                                                                                                                                                                                                                         |           |      |        | <b>84,28</b>   |
| 7.1      | 2030112931109 | Blocuri de usi de balcon din PVC ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4)                                                                                                                     | m2        | 1    | 2258   | 2258           |
| 7.2      | 2416566101576 | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l                                                                                                                                    | buc       | 0,16 | 108,33 | 16,9           |
| 7.3      | 2513736621482 | Banda izolanta                                                                                                                                                                                                          | m         | 3,47 | 2,2    | 7,63           |

|      |               |                                                                                                                                                         |      |      |        |         |
|------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------|---------|
| 7.4  | 2513736621483 | Banda de bariera de vapori                                                                                                                              | m    | 2,07 | 3,2    | 6,62    |
| 7.5  | 2513736621484 | Banda hidroizolanta                                                                                                                                     | m    | 0,45 | 2,4    | 1,08    |
| 7.6  | 2051142950707 | Dibluri de montaj 10x130 mm                                                                                                                             | buc  | 5,04 | 1,6    | 8,07    |
| 7.7  | 2874115833880 | Suruburi cu cap inecat                                                                                                                                  | kg   | 0,01 | 45     | 0,5     |
| 7.8  | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                | h-om | 1,6  | 52,58  | 84,28   |
| 7.9  | 2940520007610 | Perforator electric                                                                                                                                     | h-ut | 0,14 | 20     | 2,83    |
| 7.10 | 134041        | Dispozitiv de înșurubare                                                                                                                                | h-ut | 0,1  | 25     | 2,47    |
| 7.11 | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                     | h-ut | 0,03 | 20     | 0,64    |
| 8    | CK26B         | Glafuri montate la ferestre din aluminiu l--250 mm                                                                                                      | m    |      |        | 142,68  |
|      |               |                                                                                                                                                         |      |      |        | 21,03   |
| 8.1  | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                    | m    | 1    | 116,85 | 116,85  |
| 8.2  | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                | buc  | 4    | 1,15   | 4,6     |
| 8.3  | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                 | h-om | 0,32 | 52,58  | 16,83   |
| 8.4  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                   | h-om | 0,08 | 52,58  | 4,21    |
| 8.5  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                             | h-ut | 0,01 | 20     | 0,2     |
| 9    | CK03A         | Usi din MDF interioare intr-un canat, carcasa din lemn, tipul finisajului- furnir de stejar 0,6 mm, Captusala din PAL furniruit. Culoarea stejar inchis | m2   |      |        | 2297,16 |
|      |               |                                                                                                                                                         |      |      |        | 94,64   |
| 9.1  | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din MDF Captusala din PAL furniruit. Culoarea stejar inchis                                                                | m2   | 1    | 2180   | 2180    |
| 9.2  | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                              | kg   | 0,09 | 32     | 2,72    |
| 9.3  | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                               | m2   | 0,45 | 21,66  | 9,75    |
| 9.4  | 2682162605828 | Vata minerala tip I                                                                                                                                     | kg   | 0,22 | 43,86  | 9,65    |
| 9.5  | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                 | h-om | 1,47 | 52,58  | 77,29   |
| 9.6  | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                 | h-om | 0,08 | 52,58  | 4,21    |
| 9.7  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                   | h-om | 0,25 | 52,58  | 13,15   |
| 9.8  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                             | h-ut | 0,02 | 20     | 0,4     |
| 10   | CK33C         | Broasca aplicata sistem Yalle.                                                                                                                          | buc  |      |        | 323,35  |
|      |               |                                                                                                                                                         |      |      |        | 131,45  |
| 10.1 | 2863146310237 | Broasca Yalle                                                                                                                                           | buc  | 1    | 185    | 185     |
| 10.2 | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                | buc  | 6    | 1,15   | 6,9     |
| 10.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                   | h-om | 0,08 | 52,58  | 4,21    |
| 10.4 | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                 | h-om | 2,42 | 52,58  | 127,24  |
| 11   | CK07B         | baghete din lemn montate la usi - ancadrament                                                                                                           | m    |      |        | 55,25   |
|      |               |                                                                                                                                                         |      |      |        | 4,21    |

|      |                       |                                                                                                                                                                                                                         |      |      |       |       |
|------|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|-------|
| 11.1 | 2010212946000         | bagete pentru usi                                                                                                                                                                                                       | m    | 1,05 | 47,25 | 49,61 |
| 11.2 | 2873145887000         | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                                                                              | kg   | 0,02 | 32    | 0,48  |
| 11.3 | 26811260014721        | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,15 | 5     | 0,75  |
| 11.4 | 7422010060100         | Timplar                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,08 | 52,58 | 4,21  |
| 11.5 | 2952160007200         | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,01 | 20    | 0,2   |
| 12   | CN54A                 | Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea                                                                                                                             | m2   |      |       | 20,68 |
|      |                       |                                                                                                                                                                                                                         |      |      |       | 7,36  |
| 12.1 | 2430226101010         | beton grund                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,42 | 31,48 | 13,06 |
| 12.2 | 810741                | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,05 | 5     | 0,25  |
| 12.3 | 7141020013301         | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,14 | 52,58 | 7,36  |
| 13   | CF50B                 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                            | m2   |      |       | 89,33 |
|      |                       |                                                                                                                                                                                                                         |      |      |       | 64,15 |
| 13.1 | 2653102100831         | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                           | kg   | 7,14 | 3,25  | 23,21 |
| 13.2 | 4100116202818         | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0    | 20    | 0,08  |
| 13.3 | 7122050013442         | Tencuitor                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,22 | 52,58 | 64,15 |
| 13.4 | 2952160007200         | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,08 | 20    | 1,58  |
| 13.5 | 2952240004021         | Mixer electric                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,02 | 20    | 0,32  |
| 14   | CF51B k=10 la mat, ut | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga la art. CF50). | m2   |      |       | 63,09 |
|      |                       |                                                                                                                                                                                                                         |      |      |       | 12,62 |
| 14.1 | 2653102100831         | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                           | kg   | 14,3 | 3,25  | 46,48 |
| 14.2 | 4100116202818         | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,01 | 20    | 0,2   |
| 14.3 | 7122050013442         | Tencuitor                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,24 | 52,58 | 12,62 |
| 14.4 | 2952160007200         | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,16 | 20    | 3,2   |
| 14.5 | 2952240004021         | Mixer electric                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,03 | 20    | 0,6   |
| 15   | CF51B k=10 la mat, ut | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga la art. CF50). | m2   |      |       | 63,09 |
|      |                       |                                                                                                                                                                                                                         |      |      |       | 12,62 |
| 15.1 | 2653102100831         | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                           | kg   | 14,3 | 3,25  | 46,48 |

|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                         |      |       |       |       |
|------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-------|-------|
| 15.2 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,01  | 20    | 0,2   |
| 15.3 | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,24  | 52,58 | 12,62 |
| 15.4 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,16  | 20    | 3,2   |
| 15.5 | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,03  | 20    | 0,6   |
| 16   | RpCJ06C       | <b>Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime. ( la interior si exterior )</b> | m    |       |       | 56,25 |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                         |      |       |       | 44,17 |
| 16.1 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,29  | 2,56  | 3,3   |
| 16.2 | 2652102100713 | VAR PASTA                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0     | 3800  | 5,32  |
| 16.3 | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,01  | 0     | 0     |
| 16.4 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,01  | 385   | 3,31  |
| 16.5 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0     | 20    | 0,04  |
| 16.6 | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,51  | 52,58 | 26,82 |
| 16.7 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,33  | 52,58 | 17,35 |
| 16.8 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0     | 50    | 0,08  |
| 16.9 | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0     | 22    | 0,03  |
| 17   | CK18C         | <b>Montarea cornierului perforat la ferestre ( se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)</b>                                                                                                                                                          | m    |       |       | 18,04 |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                         |      |       |       | 13,67 |
| 17.1 | 2743123549025 | Baghete din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,05  | 4,16  | 4,37  |
| 17.2 | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,26  | 52,58 | 13,67 |
| 18   | CF17C         | <b>Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.</b>                                                                                  | m2   |       |       | 17,74 |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                         |      |       |       | 10,52 |
| 18.1 | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,1   | 5,54  | 6,09  |
| 18.2 | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,15  | 7,5   | 1,13  |
| 18.3 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0     | 20    | 0,01  |
| 18.4 | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2   | 52,58 | 10,52 |
| 19   | CF61A         | <b>Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.</b>                                                                                                                             | m2   |       |       | 137,6 |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                                                         |      |       |       | 78,13 |
| 19.1 | 2430226101021 | Grund sub tencuiala (Betocontact)                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,3   | 31,48 | 9,44  |
| 19.2 | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                                                                       | kg   | 14,61 | 3,25  | 47,48 |

|      |                      |                                                                                                                                                                                               |      |      |       |        |
|------|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|--------|
| 19.3 | 4100126202818        | Apă                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,01 | 20    | 0,22   |
| 19.4 | 20000883             | Muncitor                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,49 | 52,58 | 78,13  |
| 19.5 | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                   | h-ut | 0,08 | 20    | 1,58   |
| 19.6 | 2952270007608        | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                 | h-ut | 0,03 | 25    | 0,74   |
| 20   | CG56B                | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .                                                                                                                                   | m2   |      |       | 158,97 |
|      |                      |                                                                                                                                                                                               |      |      |       | 24,61  |
| 20.1 | 2653102100827        | Amestec "Nivelir-Gross"                                                                                                                                                                       | kg   | 30,6 | 4,2   | 128,52 |
| 20.2 | 2430226101017        | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                            | kg   | 0,09 | 32,92 | 2,96   |
| 20.3 | 4100126202818        | Apă                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,01 | 20    | 0,14   |
| 20.4 | 222222222992         | Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)                                                                                                            | %    | 0,5  | 0     | 0      |
| 20.5 | 7132030012600        | Mozaicar                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,47 | 52,58 | 24,61  |
| 20.6 | 2952240004021        | Mixer electric                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,08 | 20    | 1,68   |
| 20.7 | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                   | h-ut | 0,02 | 20    | 0,4    |
| 21   | CF52B                | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.                                                          | m2   |      |       | 105,7  |
|      |                      |                                                                                                                                                                                               |      |      |       | 80,45  |
| 21.1 | 2653102100831        | Amestec uscat                                                                                                                                                                                 | kg   | 7,14 | 3,25  | 23,21  |
| 21.2 | 4100116202818        | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                 | m3   | 0    | 20    | 0,08   |
| 21.3 | 7122050013442        | Tencuitor                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,53 | 52,58 | 80,45  |
| 21.4 | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                   | h-ut | 0,08 | 20    | 1,58   |
| 21.5 | 2952240004021        | Mixer electric                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,02 | 20    | 0,39   |
| 22   | CF53B k=5 la mat, ut | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 5,0 mm (se adauga la art CF52). | m2   |      |       | 41,64  |
|      |                      |                                                                                                                                                                                               |      |      |       | 16,3   |
| 22.1 | 2653102100831        | Amestec uscat                                                                                                                                                                                 | kg   | 7,15 | 3,25  | 23,24  |
| 22.2 | 4100116202818        | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                 | m3   | 0,01 | 20    | 0,1    |
| 22.3 | 7122050013442        | Tencuitor                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,31 | 52,58 | 16,3   |
| 22.4 | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                   | h-ut | 0,02 | 20    | 0,4    |
| 22.5 | 2952240004021        | Mixer electric                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,08 | 20    | 1,6    |
| 23   | CF57A                | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.                                                                     | m2   |      |       | 36,77  |
|      |                      |                                                                                                                                                                                               |      |      |       | 28,92  |
| 23.1 | 2653102100833        | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                               | kg   | 1,05 | 7,4   | 7,81   |

|       |                |                                                                                                                                                                       |      |      |       |        |
|-------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|--------|
| 23.2  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                   | m3   | 0    | 20    | 0,02   |
| 23.3  | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                           | h-om | 0,45 | 52,58 | 23,66  |
| 23.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                 | h-om | 0,1  | 52,58 | 5,26   |
| 23.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                           | h-ut | 0    | 20    | 0,02   |
| 24    | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                         | m2   |      |       | 5,83   |
|       |                |                                                                                                                                                                       |      |      |       | 1,58   |
| 24.1  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                          | kg   | 0,15 | 26,66 | 4      |
| 24.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                          | buc  | 0,05 | 5     | 0,25   |
| 24.3  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                       | h-om | 0,03 | 52,58 | 1,58   |
| 25    | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .                         | m2   |      |       | 49,99  |
|       |                |                                                                                                                                                                       |      |      |       | 28,92  |
| 25.1  | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                 | kg   | 0,4  | 42,57 | 17,03  |
| 25.2  | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                        | kg   | 0,06 | 4,2   | 0,25   |
| 25.3  | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                               | buc  | 0,5  | 5     | 2,5    |
| 25.4  | 03720107306661 | Bumbac de şters                                                                                                                                                       | kg   | 0,05 | 25    | 1,25   |
| 25.5  | 4100116202818  | Apă pentru mortare şi betoane                                                                                                                                         | m3   | 0    | 20    | 0,04   |
| 25.6  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                       | h-om | 0,55 | 52,58 | 28,92  |
| 26    | RpCR25A        | Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura. | m2   |      |       | 85,41  |
|       |                |                                                                                                                                                                       |      |      |       | 43,64  |
| 26.1  | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                             | kg   | 0,1  | 45    | 4,5    |
| 26.2  | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                          | kg   | 0,2  | 77    | 15,4   |
| 26.3  | 2430126105060  | Lac incolor L.001-31 NTR 90-80                                                                                                                                        | kg   | 0,15 | 86    | 12,9   |
| 26.4  | 2430126105723  | Lac de baza alchidic L 005-5                                                                                                                                          | kg   | 0,15 | 36    | 5,4    |
| 26.5  | 2320116200535  | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                                          | l    | 0,1  | 21    | 2,1    |
| 26.6  | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                       | buc  | 0,1  | 5     | 0,5    |
| 26.7  | 03720107306661 | Bumbac de şters                                                                                                                                                       | kg   | 0,03 | 25    | 0,75   |
| 26.8  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                       | h-om | 0,7  | 52,58 | 36,81  |
| 26.9  | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                    | h-om | 0,13 | 52,58 | 6,84   |
| 26.10 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                   | h-ut | 0,01 | 22    | 0,22   |
| 27    | CG08A1         | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile                                                                           | m2   |      |       | 324,37 |
|       |                |                                                                                                                                                                       |      |      |       | 70,98  |



|           |                  |                                                                                                              |           |      |       |               |
|-----------|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|-------|---------------|
|           |                  | <b>din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez.</b>        |           |      |       |               |
| 27.1      | 2523116716345    | Covor PVC                                                                                                    | m2        | 1,05 | 185   | 194,25        |
| 27.2      | 2430226101234    | Grund prenadez tip M                                                                                         | kg        | 0,03 | 22,5  | 0,68          |
| 27.3      | 2416406110431    | PRENADEZ 300 NII 2829-74                                                                                     | kg        | 0,6  | 27,13 | 16,28         |
| 27.4      | 2430226109080    | Diluant prenadez                                                                                             | kg        | 0,08 | 32,15 | 2,57          |
| 27.5      | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                | kg        | 0,5  | 2,56  | 1,28          |
| 27.6      | 4100116202818    | Apă pentru mortare și betoane                                                                                | m3        | 0    | 20    | 0,03          |
| 27.7      | 2462106109925    | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                 | kg        | 0,2  | 16    | 3,2           |
| 27.8      | 2681116001317    | PIATRA DE FRECAT                                                                                             | kg        | 0,02 | 12    | 0,29          |
| 27.9      | 1421102200496    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                            | m3        | 0    | 385   | 0,23          |
| 27.10     | 2521106718386    | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                             | m         | 1,1  | 27,5  | 30,25         |
| 27.11     | 2222222222992    | Material marunt (cuie, ticling, capace)                                                                      | %         | 1,5  | 0     | 0             |
| 27.12     | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                        | h-om      | 0,1  | 52,58 | 5,26          |
| 27.13     | 7129200011200    | Finisor MP                                                                                                   | h-om      | 1,25 | 52,58 | 65,73         |
| 27.14     | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                  | h-ut      | 0,03 | 20    | 0,6           |
| <b>28</b> | <b>TrB05A2-9</b> | <b>Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m.</b>    | <b>t</b>  |      |       | <b>308,12</b> |
|           |                  |                                                                                                              |           |      |       | <b>308,12</b> |
| 28.1      | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                         | h-om      | 5,86 | 52,58 | 308,12        |
|           |                  | <b>TOTAL Capitolul 1.1.2. lucrari de reparatie</b>                                                           |           |      |       | <b>0</b>      |
|           |                  | <b>Capitolul 1.2. Lucrari de reparatie odaia (4.2*3.3 m) - 20 odai Capitolul 1.2.1. lucrari de demontare</b> |           |      |       |               |
| <b>29</b> | <b>RpCO56A</b>   | <b>Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)</b>                                                         | <b>m2</b> |      |       | <b>22,08</b>  |
|           |                  |                                                                                                              |           |      |       | <b>22,08</b>  |
| 29.1      | 7422010060100    | Timplar                                                                                                      | h-om      | 0,21 | 52,58 | 11,04         |
| 29.2      | 9310060019922    | Muncitor deservire                                                                                           | h-om      | 0,21 | 52,58 | 11,04         |
| <b>30</b> | <b>RpCR32A</b>   | <b>Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.</b>                                            | <b>m2</b> |      |       | <b>18,91</b>  |
|           |                  |                                                                                                              |           |      |       | <b>16,83</b>  |
| 30.1      | 4100116202818    | Apă pentru mortare și betoane                                                                                | m3        | 0,05 | 20    | 1             |
| 30.2      | 2320146200755    | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                                                                         | l         | 0,03 | 21    | 0,63          |
| 30.3      | 2681126001473    | Cirpe de sters                                                                                               | kg        | 0,01 | 25    | 0,25          |
| 30.4      | 9310060019922    | Muncitor deservire                                                                                           | h-om      | 0,32 | 52,58 | 16,83         |
| 30.5      | 2922140006702    | Macara de fereastră                                                                                          | h-ut      | 0,01 | 20    | 0,2           |

|       |               |                                                                                                                                                                                                                  |      |      |        |          |
|-------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------|----------|
| 31    | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.                                                                                                                                 | m2   |      |        | 15,42    |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                  |      |      |        | 14,2     |
| 31.1  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,05 | 20     | 1        |
| 31.2  | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,12 | 52,58  | 6,31     |
| 31.3  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,15 | 52,58  | 7,89     |
| 31.4  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,01 | 22     | 0,22     |
| 32    | RpCK41C       | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.                                                                                                                        | m2   |      |        | 27,26    |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                  |      |      |        | 24,19    |
| 32.1  | 2320166200729 | Parchetin                                                                                                                                                                                                        | l    | 0,03 | 60,44  | 1,81     |
| 32.2  | 4100126202818 | Apă                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,03 | 20     | 0,6      |
| 32.3  | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,23 | 52,58  | 12,09    |
| 32.4  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,23 | 52,58  | 12,09    |
| 32.5  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,03 | 22     | 0,66     |
|       |               | <b>TOTAL Capitolul 1.2.1. lucrari de demontare</b>                                                                                                                                                               |      |      |        | <b>0</b> |
|       |               | <b>Capitolul 1.2.2. lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                     |      |      |        |          |
| 33    | CK57F         | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi. (profil clasa A cu 5 camere, geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii) | m2   |      |        | 1821,05  |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                  |      |      |        | 42,93    |
| 33.1  | 2030112931108 | Ferestre din policlorura de vinil (PVC) (profil clasa A cu 5 camere, geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii)                                                                              | m2   | 1    | 1739,7 | 1739,7   |
| 33.2  | 2051142950707 | Dibluri de montaj 10x130 mm                                                                                                                                                                                      | buc  | 6,5  | 1,6    | 10,4     |
| 33.3  | 2513736621482 | Banda izolanta                                                                                                                                                                                                   | m    | 1,54 | 2,2    | 3,39     |
| 33.4  | 2513736621483 | Banda de bariera de vapori                                                                                                                                                                                       | m    | 1,61 | 3,2    | 5,15     |
| 33.5  | 2513736621484 | Banda hidroizolanta                                                                                                                                                                                              | m    | 0,52 | 2,4    | 1,25     |
| 33.6  | 2416566101576 | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l                                                                                                                             | buc  | 0,12 | 108,33 | 12,57    |
| 33.7  | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,82 | 52,58  | 42,93    |
| 33.8  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,03 | 20     | 0,59     |
| 33.9  | 2940520007610 | Perforator electric                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,14 | 20     | 2,8      |
| 33.10 | 134041        | Dispozitiv de înșurubare                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,09 | 25     | 2,27     |
| 34    | CK26A         | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre l-350 mm                                                                                                                                          | m    |      |        | 207,42   |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                  |      |      |        | 18,93    |
| 34.1  | 2521106718392 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                                                                                                                                                                        | m    | 1    | 180    | 180      |

|       |               |                                                                                                                                                                                                  |      |      |        |         |
|-------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------|---------|
| 34.2  | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                         | buc  | 4    | 1,15   | 4,6     |
| 34.3  | 222222222992  | Materiale marunte (dopuri)                                                                                                                                                                       | %    | 2    | 0      | 0       |
| 34.4  | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,28 | 52,58  | 14,72   |
| 34.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,08 | 52,58  | 4,21    |
| 34.6  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                      | h-ut | 0,01 | 20     | 0,2     |
| 35    | CK26B         | Glafuri montate la ferestre din aluminiu l--250 mm                                                                                                                                               | m    |      |        | 142,68  |
|       |               |                                                                                                                                                                                                  |      |      |        | 21,03   |
| 35.1  | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                             | m    | 1    | 116,85 | 116,85  |
| 35.2  | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                         | buc  | 4    | 1,15   | 4,6     |
| 35.3  | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,32 | 52,58  | 16,83   |
| 35.4  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,08 | 52,58  | 4,21    |
| 35.5  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                      | h-ut | 0,01 | 20     | 0,2     |
| 36    | CK58A         | Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2. ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4) | m2   |      |        | 2389,02 |
|       |               |                                                                                                                                                                                                  |      |      |        | 84,28   |
| 36.1  | 2030112931109 | Blocuri de usi de balcon din PVC ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4)                                                                                              | m2   | 1    | 2258   | 2258    |
| 36.2  | 2416566101576 | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l                                                                                                             | buc  | 0,16 | 108,33 | 16,9    |
| 36.3  | 2513736621482 | Banda izolanta                                                                                                                                                                                   | m    | 3,47 | 2,2    | 7,63    |
| 36.4  | 2513736621483 | Banda de bariera de vapori                                                                                                                                                                       | m    | 2,07 | 3,2    | 6,62    |
| 36.5  | 2513736621484 | Banda hidroizolanta                                                                                                                                                                              | m    | 0,45 | 2,4    | 1,08    |
| 36.6  | 2051142950707 | Dibluri de montaj 10x130 mm                                                                                                                                                                      | buc  | 5,04 | 1,6    | 8,07    |
| 36.7  | 2874115833880 | Suruburi cu cap inecat                                                                                                                                                                           | kg   | 0,01 | 45     | 0,5     |
| 36.8  | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,6  | 52,58  | 84,28   |
| 36.9  | 2940520007610 | Perforator electric                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,14 | 20     | 2,83    |
| 36.10 | 134041        | Dispozitiv de înşurubare                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,1  | 25     | 2,47    |
| 36.11 | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,03 | 20     | 0,64    |
| 37    | CK03A         | Usi din lemn interioare intr-un canat, carcasa din lemn, tipul finisajului- furnir de stejar 0,6 mm, Captusala din PAL furniruit. Culoarea stejar inchis                                         | m2   |      |        | 2297,16 |
|       |               |                                                                                                                                                                                                  |      |      |        | 94,64   |
| 37.1  | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn Captusala din PAL furniruit. Culoarea stejar inchis                                                                                                        | m2   | 1    | 2180   | 2180    |
| 37.2  | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                                                       | kg   | 0,09 | 32     | 2,72    |

|      |                       |                                                                                                                                                              |      |      |       |        |
|------|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|--------|
| 37.3 | 2682132600933         | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                    | m2   | 0,45 | 21,66 | 9,75   |
| 37.4 | 2682162605828         | Vata minerala tip I                                                                                                                                          | kg   | 0,22 | 43,86 | 9,65   |
| 37.5 | 7422010060100         | Timplar                                                                                                                                                      | h-om | 1,47 | 52,58 | 77,29  |
| 37.6 | 7124010010700         | Dulgher                                                                                                                                                      | h-om | 0,08 | 52,58 | 4,21   |
| 37.7 | 9310060019920         | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om | 0,25 | 52,58 | 13,15  |
| 37.8 | 2952160007200         | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,02 | 20    | 0,4    |
| 38   | CK33C                 | Broasca aplicata sistem Yalle.                                                                                                                               | buc  |      |       | 323,35 |
|      |                       |                                                                                                                                                              |      |      |       | 131,45 |
| 38.1 | 2863146310237         | Broasca Yalle                                                                                                                                                | buc  | 1    | 185   | 185    |
| 38.2 | 2874115829126         | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                     | buc  | 6    | 1,15  | 6,9    |
| 38.3 | 9310060019920         | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om | 0,08 | 52,58 | 4,21   |
| 38.4 | 7422010060100         | Timplar                                                                                                                                                      | h-om | 2,42 | 52,58 | 127,24 |
| 39   | CK07B                 | baghete din lemn montate la usi -ancadrament                                                                                                                 | m    |      |       | 55,25  |
|      |                       |                                                                                                                                                              |      |      |       | 4,21   |
| 39.1 | 2010212946000         | Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre                                                                                                                  | m    | 1,05 | 47,25 | 49,61  |
| 39.2 | 2873145887000         | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                   | kg   | 0,02 | 32    | 0,48   |
| 39.3 | 26811260014721        | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                      | buc  | 0,15 | 5     | 0,75   |
| 39.4 | 7422010060100         | Timplar                                                                                                                                                      | h-om | 0,08 | 52,58 | 4,21   |
| 39.5 | 2952160007200         | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,01 | 20    | 0,2    |
| 40   | CN54A                 | Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea                                                                  | m2   |      |       | 20,68  |
|      |                       |                                                                                                                                                              |      |      |       | 7,36   |
| 40.1 | 2430226101010         | beton grund                                                                                                                                                  | kg   | 0,42 | 31,48 | 13,06  |
| 40.2 | 810741                | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                 | buc  | 0,05 | 5     | 0,25   |
| 40.3 | 7141020013301         | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                       | h-om | 0,14 | 52,58 | 7,36   |
| 41   | CF50B                 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2   |      |       | 89,33  |
|      |                       |                                                                                                                                                              |      |      |       | 64,15  |
| 41.1 | 2653102100831         | Amestec uscat                                                                                                                                                | kg   | 7,14 | 3,25  | 23,21  |
| 41.2 | 4100116202818         | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                | m3   | 0    | 20    | 0,08   |
| 41.3 | 7122050013442         | Tencuitor                                                                                                                                                    | h-om | 1,22 | 52,58 | 64,15  |
| 41.4 | 2952160007200         | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut | 0,08 | 20    | 1,58   |
| 41.5 | 2952240004021         | Mixer electric                                                                                                                                               | h-ut | 0,02 | 20    | 0,32   |
| 42   | CF51B k=10 la mat, ut | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos,                                                                   | m2   |      |       | 63,09  |
|      |                       |                                                                                                                                                              |      |      |       | 12,62  |

|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                       |           |      |       |              |
|-----------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|-------|--------------|
|           |                | <b>la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga la art. CF50).</b>                                                                                                                   |           |      |       |              |
| 42.1      | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                         | kg        | 14,3 | 3,25  | 46,48        |
| 42.2      | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                         | m3        | 0,01 | 20    | 0,2          |
| 42.3      | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                             | h-om      | 0,24 | 52,58 | 12,62        |
| 42.4      | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                           | h-ut      | 0,16 | 20    | 3,2          |
| 42.5      | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut      | 0,03 | 20    | 0,6          |
| <b>43</b> | <b>CF17C</b>   | <b>Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.</b>                                                                                | <b>m2</b> |      |       | <b>17,74</b> |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                       |           |      |       | <b>10,52</b> |
| 43.1      | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                          | m2        | 1,1  | 5,54  | 6,09         |
| 43.2      | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                           | kg        | 0,15 | 7,5   | 1,13         |
| 43.3      | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                         | m3        | 0    | 20    | 0,01         |
| 43.4      | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om      | 0,2  | 52,58 | 10,52        |
| <b>44</b> | <b>RpCJ06C</b> | <b>Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.( la interior si exterior)</b> | <b>m</b>  |      |       | <b>56,25</b> |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                       |           |      |       | <b>44,17</b> |
| 44.1      | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                         | kg        | 1,29 | 2,56  | 3,3          |
| 44.2      | 2652102100713  | VAR PASTA                                                                                                                                                                                                                                             | m3        | 0    | 3800  | 5,32         |
| 44.3      | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                               | m3        | 0,01 | 0     | 0            |
| 44.4      | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                     | m3        | 0,01 | 385   | 3,31         |
| 44.5      | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                         | m3        | 0    | 20    | 0,04         |
| 44.6      | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                             | h-om      | 0,51 | 52,58 | 26,82        |
| 44.7      | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                 | h-om      | 0,33 | 52,58 | 17,35        |
| 44.8      | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                      | h-ut      | 0    | 50    | 0,08         |
| 44.9      | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut      | 0    | 22    | 0,03         |
| <b>45</b> | <b>CK18C</b>   | <b>Montarea cornierului perforat la ferestre ( se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)</b>                                                                                                                                                        | <b>m</b>  |      |       | <b>18,04</b> |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                                                       |           |      |       | <b>13,67</b> |
| 45.1      | 2743123549025  | Baghete din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                  | m         | 1,05 | 4,16  | 4,37         |
| 45.2      | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                               | h-om      | 0,26 | 52,58 | 13,67        |

|           |                             |                                                                                                                                                                                                              |           |       |       |               |
|-----------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-------|---------------|
| <b>46</b> | <b>CF61A</b>                | <b>Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.</b>                                                                                  | <b>m2</b> |       |       | <b>137,6</b>  |
|           |                             |                                                                                                                                                                                                              |           |       |       | <b>78,13</b>  |
| 46.1      | 2430226101021               | Grund sub tencuiala (Betocontact)                                                                                                                                                                            | kg        | 0,3   | 31,48 | 9,44          |
| 46.2      | 2653102100834               | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                            | kg        | 14,61 | 3,25  | 47,48         |
| 46.3      | 4100126202818               | Apă                                                                                                                                                                                                          | m3        | 0,01  | 20    | 0,22          |
| 46.4      | 20000883                    | Muncitor                                                                                                                                                                                                     | h-om      | 1,49  | 52,58 | 78,13         |
| 46.5      | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                  | h-ut      | 0,08  | 20    | 1,58          |
| 46.6      | 2952270007608               | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                                | h-ut      | 0,03  | 25    | 0,74          |
| <b>47</b> | <b>CF52B</b>                | <b>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.</b>                                                                  | <b>m2</b> |       |       | <b>105,7</b>  |
|           |                             |                                                                                                                                                                                                              |           |       |       | <b>80,45</b>  |
| 47.1      | 2653102100831               | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                | kg        | 7,14  | 3,25  | 23,21         |
| 47.2      | 4100116202818               | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                | m3        | 0     | 20    | 0,08          |
| 47.3      | 7122050013442               | Tencuitor                                                                                                                                                                                                    | h-om      | 1,53  | 52,58 | 80,45         |
| 47.4      | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                  | h-ut      | 0,08  | 20    | 1,58          |
| 47.5      | 2952240004021               | Mixer electric                                                                                                                                                                                               | h-ut      | 0,02  | 20    | 0,39          |
| <b>48</b> | <b>CF53B k=5 la mat, ut</b> | <b>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52).</b> | <b>m2</b> |       |       | <b>41,64</b>  |
|           |                             |                                                                                                                                                                                                              |           |       |       | <b>16,3</b>   |
| 48.1      | 2653102100831               | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                | kg        | 7,15  | 3,25  | 23,24         |
| 48.2      | 4100116202818               | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                | m3        | 0,01  | 20    | 0,1           |
| 48.3      | 7122050013442               | Tencuitor                                                                                                                                                                                                    | h-om      | 0,31  | 52,58 | 16,3          |
| 48.4      | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                  | h-ut      | 0,02  | 20    | 0,4           |
| 48.5      | 2952240004021               | Mixer electric                                                                                                                                                                                               | h-ut      | 0,08  | 20    | 1,6           |
| <b>49</b> | <b>CG56B</b>                | <b>Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .</b>                                                                                                                                           | <b>m2</b> |       |       | <b>158,97</b> |
|           |                             |                                                                                                                                                                                                              |           |       |       | <b>24,61</b>  |
| 49.1      | 2653102100827               | Amestec "Nivelir-Gross"                                                                                                                                                                                      | kg        | 30,6  | 4,2   | 128,52        |
| 49.2      | 2430226101017               | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                           | kg        | 0,09  | 32,92 | 2,96          |
| 49.3      | 4100126202818               | Apă                                                                                                                                                                                                          | m3        | 0,01  | 20    | 0,14          |
| 49.4      | 222222222992                | Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)                                                                                                                           | %         | 0,5   | 0     | 0             |
| 49.5      | 7132030012600               | Mozaicar                                                                                                                                                                                                     | h-om      | 0,47  | 52,58 | 24,61         |
| 49.6      | 2952240004021               | Mixer electric                                                                                                                                                                                               | h-ut      | 0,08  | 20    | 1,68          |

|      |                |                                                                                                                                                                       |      |      |       |       |
|------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|-------|
| 49.7 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                           | h-ut | 0,02 | 20    | 0,4   |
| 50   | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.                                             | m2   |      |       | 36,77 |
|      |                |                                                                                                                                                                       |      |      |       | 28,92 |
| 50.1 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                       | kg   | 1,05 | 7,4   | 7,81  |
| 50.2 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                   | m3   | 0    | 20    | 0,02  |
| 50.3 | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                           | h-om | 0,45 | 52,58 | 23,66 |
| 50.4 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                 | h-om | 0,1  | 52,58 | 5,26  |
| 50.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                           | h-ut | 0    | 20    | 0,02  |
| 51   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                         | m2   |      |       | 5,83  |
|      |                |                                                                                                                                                                       |      |      |       | 1,58  |
| 51.1 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                          | kg   | 0,15 | 26,66 | 4     |
| 51.2 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                          | buc  | 0,05 | 5     | 0,25  |
| 51.3 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                       | h-om | 0,03 | 52,58 | 1,58  |
| 52   | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .                         | m2   |      |       | 49,99 |
|      |                |                                                                                                                                                                       |      |      |       | 28,92 |
| 52.1 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                 | kg   | 0,4  | 42,57 | 17,03 |
| 52.2 | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                        | kg   | 0,06 | 4,2   | 0,25  |
| 52.3 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                               | buc  | 0,5  | 5     | 2,5   |
| 52.4 | 03720107306661 | Bumbac de şters                                                                                                                                                       | kg   | 0,05 | 25    | 1,25  |
| 52.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare şi betoane                                                                                                                                         | m3   | 0    | 20    | 0,04  |
| 52.6 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                       | h-om | 0,55 | 52,58 | 28,92 |
| 53   | RpCR25A        | Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura. | m2   |      |       | 85,41 |
|      |                |                                                                                                                                                                       |      |      |       | 43,64 |
| 53.1 | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                             | kg   | 0,1  | 45    | 4,5   |
| 53.2 | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                          | kg   | 0,2  | 77    | 15,4  |
| 53.3 | 2430126105060  | Lac incolor L.001-31 NTR 90-80                                                                                                                                        | kg   | 0,15 | 86    | 12,9  |
| 53.4 | 2430126105723  | Lac de baza alchidic L 005-5                                                                                                                                          | kg   | 0,15 | 36    | 5,4   |
| 53.5 | 2320116200535  | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                                          | l    | 0,1  | 21    | 2,1   |
| 53.6 | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                       | buc  | 0,1  | 5     | 0,5   |
| 53.7 | 03720107306661 | Bumbac de şters                                                                                                                                                       | kg   | 0,03 | 25    | 0,75  |

|       |               |                                                                                                                                                                                            |      |      |       |        |
|-------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|--------|
| 53.8  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                            | h-om | 0,7  | 52,58 | 36,81  |
| 53.9  | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                         | h-om | 0,13 | 52,58 | 6,84   |
| 53.10 | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,01 | 22    | 0,22   |
| 54    | CG08A1        | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, în încăperi cu suprafețe mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez. | m2   |      |       | 324,37 |
|       |               |                                                                                                                                                                                            |      |      |       | 70,98  |
| 54.1  | 2523116716345 | Covor PVC                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,05 | 185   | 194,25 |
| 54.2  | 2430226101234 | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                       | kg   | 0,03 | 22,5  | 0,68   |
| 54.3  | 2416406110431 | PRENADEZ 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                   | kg   | 0,6  | 27,13 | 16,28  |
| 54.4  | 2430226109080 | Diluant prenadez                                                                                                                                                                           | kg   | 0,08 | 32,15 | 2,57   |
| 54.5  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                              | kg   | 0,5  | 2,56  | 1,28   |
| 54.6  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                              | m3   | 0    | 20    | 0,03   |
| 54.7  | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                               | kg   | 0,2  | 16    | 3,2    |
| 54.8  | 2681116001317 | PIATRA DE FRECAT                                                                                                                                                                           | kg   | 0,02 | 12    | 0,29   |
| 54.9  | 1421102200496 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                          | m3   | 0    | 385   | 0,23   |
| 54.10 | 2521106718386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                                                                                                           | m    | 1,1  | 27,5  | 30,25  |
| 54.11 | 2222222222992 | Material marunt (cuie, ticling, capace)                                                                                                                                                    | %    | 1,5  | 0     | 0      |
| 54.12 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1  | 52,58 | 5,26   |
| 54.13 | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,25 | 52,58 | 65,73  |
| 54.14 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                | h-ut | 0,03 | 20    | 0,6    |
| 55    | TrB05A2-9     | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m.                                                                                         | t    |      |       | 308,12 |
|       |               |                                                                                                                                                                                            |      |      |       | 308,12 |
| 55.1  | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                       | h-om | 5,86 | 52,58 | 308,12 |
|       |               | TOTAL Capitolul 1.2.2. lucrari de reparatie                                                                                                                                                |      |      |       | 0      |
|       |               | Capitolul 1.3. Lucrari de reparatie odaia (4.82*4.2 m) - 4 odai Capitolul 1.3.1. lucrari de demontare                                                                                      |      |      |       |        |
| 56    | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).                                                                                                         | m2   |      |       | 22,08  |
|       |               |                                                                                                                                                                                            |      |      |       | 22,08  |
| 56.1  | 7422010060100 | Timplari                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,21 | 52,58 | 11,04  |
| 56.2  | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                         | h-om | 0,21 | 52,58 | 11,04  |
| 57    | RpCR32A       | Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.                                                                                                                                 | m2   |      |       | 18,91  |
|       |               |                                                                                                                                                                                            |      |      |       | 16,83  |



|      |               |                                                                                                                                                                                                                  |      |      |        |          |
|------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------|----------|
| 57.1 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,05 | 20     | 1        |
| 57.2 | 2320146200755 | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                                                                                                                                                                             | l    | 0,03 | 21     | 0,63     |
| 57.3 | 2681126001473 | Cirpe de sters                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,01 | 25     | 0,25     |
| 57.4 | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,32 | 52,58  | 16,83    |
| 57.5 | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,01 | 20     | 0,2      |
| 58   | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.                                                                                                                                 | m2   |      |        | 15,42    |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                  |      |      |        | 14,2     |
| 58.1 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,05 | 20     | 1        |
| 58.2 | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,12 | 52,58  | 6,31     |
| 58.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,15 | 52,58  | 7,89     |
| 58.4 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,01 | 22     | 0,22     |
| 59   | RpCK41C       | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.                                                                                                                        | m2   |      |        | 27,26    |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                  |      |      |        | 24,19    |
| 59.1 | 2320166200729 | Parchetin                                                                                                                                                                                                        | l    | 0,03 | 60,44  | 1,81     |
| 59.2 | 4100126202818 | Apă                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,03 | 20     | 0,6      |
| 59.3 | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,23 | 52,58  | 12,09    |
| 59.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,23 | 52,58  | 12,09    |
| 59.5 | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,03 | 22     | 0,66     |
|      |               | <b>TOTAL Capitolul 1.3.1. lucrari de demontare</b>                                                                                                                                                               |      |      |        | <b>0</b> |
|      |               | <b>Capitolul 1.3.2. lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                     |      |      |        |          |
| 60   | CK57F         | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi. (profil clasa A cu 5 camere, geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii) | m2   |      |        | 1821,05  |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                  |      |      |        | 42,93    |
| 60.1 | 2030112931108 | Ferestre din policlorura de vinil (PVC) (profil clasa A cu 5 camere, geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii)                                                                              | m2   | 1    | 1739,7 | 1739,7   |
| 60.2 | 2051142950707 | Dibluri de montaj 10x130 mm                                                                                                                                                                                      | buc  | 6,5  | 1,6    | 10,4     |
| 60.3 | 2513736621482 | Banda izolanta                                                                                                                                                                                                   | m    | 1,54 | 2,2    | 3,39     |
| 60.4 | 2513736621483 | Banda de bariera de vapori                                                                                                                                                                                       | m    | 1,61 | 3,2    | 5,15     |
| 60.5 | 2513736621484 | Banda hidroizolanta                                                                                                                                                                                              | m    | 0,52 | 2,4    | 1,25     |
| 60.6 | 2416566101576 | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l                                                                                                                             | buc  | 0,12 | 108,33 | 12,57    |
| 60.7 | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,82 | 52,58  | 42,93    |
| 60.8 | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,03 | 20     | 0,59     |

|           |               |                                                                                                                                                                                                         |           |      |        |                |
|-----------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|--------|----------------|
| 60.9      | 2940520007610 | Perforator electric                                                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,14 | 20     | 2,8            |
| 60.10     | 134041        | Dispozitiv de înşurubare                                                                                                                                                                                | h-ut      | 0,09 | 25     | 2,27           |
| <b>61</b> | <b>CK26A</b>  | <b>Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre l-350 mm</b>                                                                                                                          | <b>m</b>  |      |        | <b>207,42</b>  |
|           |               |                                                                                                                                                                                                         |           |      |        | <b>18,93</b>   |
| 61.1      | 2521106718392 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                                                                                                                                                               | m         | 1    | 180    | 180            |
| 61.2      | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                | buc       | 4    | 1,15   | 4,6            |
| 61.3      | 222222222992  | Materiale marunte (dopuri)                                                                                                                                                                              | %         | 2    | 0      | 0              |
| 61.4      | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                 | h-om      | 0,28 | 52,58  | 14,72          |
| 61.5      | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                   | h-om      | 0,08 | 52,58  | 4,21           |
| 61.6      | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                             | h-ut      | 0,01 | 20     | 0,2            |
| <b>62</b> | <b>CK26B</b>  | <b>Glafuri montate la ferestre din aluminiu l-250 mm</b>                                                                                                                                                | <b>m</b>  |      |        | <b>142,68</b>  |
|           |               |                                                                                                                                                                                                         |           |      |        | <b>21,03</b>   |
| 62.1      | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                    | m         | 1    | 116,85 | 116,85         |
| 62.2      | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                | buc       | 4    | 1,15   | 4,6            |
| 62.3      | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                 | h-om      | 0,32 | 52,58  | 16,83          |
| 62.4      | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                   | h-om      | 0,08 | 52,58  | 4,21           |
| 62.5      | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                             | h-ut      | 0,01 | 20     | 0,2            |
| <b>63</b> | <b>CK58A</b>  | <b>Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2. ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4)</b> | <b>m2</b> |      |        | <b>2389,02</b> |
|           |               |                                                                                                                                                                                                         |           |      |        | <b>84,28</b>   |
| 63.1      | 2030112931109 | Blocuri de usi de balcon din PVC ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4)                                                                                                     | m2        | 1    | 2258   | 2258           |
| 63.2      | 2416566101576 | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l                                                                                                                    | buc       | 0,16 | 108,33 | 16,9           |
| 63.3      | 2513736621482 | Banda izolanta                                                                                                                                                                                          | m         | 3,47 | 2,2    | 7,63           |
| 63.4      | 2513736621483 | Banda de bariera de vapori                                                                                                                                                                              | m         | 2,07 | 3,2    | 6,62           |
| 63.5      | 2513736621484 | Banda hidroizolanta                                                                                                                                                                                     | m         | 0,45 | 2,4    | 1,08           |
| 63.6      | 2051142950707 | Dibluri de montaj 10x130 mm                                                                                                                                                                             | buc       | 5,04 | 1,6    | 8,07           |
| 63.7      | 2874115833880 | Suruburi cu cap inecat                                                                                                                                                                                  | kg        | 0,01 | 45     | 0,5            |
| 63.8      | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                | h-om      | 1,6  | 52,58  | 84,28          |
| 63.9      | 2940520007610 | Perforator electric                                                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,14 | 20     | 2,83           |
| 63.10     | 134041        | Dispozitiv de înşurubare                                                                                                                                                                                | h-ut      | 0,1  | 25     | 2,47           |
| 63.11     | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,03 | 20     | 0,64           |
| <b>64</b> | <b>CK03A</b>  | <b>Usi din lemn interioare intr-un</b>                                                                                                                                                                  | <b>m2</b> |      |        | <b>2297,16</b> |

|           |                |                                                                                                                                                                     |            |      |       |               |
|-----------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|-------|---------------|
|           |                | <b>canat, carcasa din lemn, tipul finisajului- furnir de stejar 0,6 mm, Captusala din PAL furniruit. Culoarea stejar inchis</b>                                     |            |      |       | <b>94,64</b>  |
| 64.1      | 2030112930000  | Usi interioare si exterioare din lemn Captusala din PAL furniruit. Culoarea stejar inchis                                                                           | m2         | 1    | 2180  | 2180          |
| 64.2      | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                          | kg         | 0,09 | 32    | 2,72          |
| 64.3      | 2682132600933  | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                           | m2         | 0,45 | 21,66 | 9,75          |
| 64.4      | 2682162605828  | Vata minerala tip I                                                                                                                                                 | kg         | 0,22 | 43,86 | 9,65          |
| 64.5      | 7422010060100  | Timplari                                                                                                                                                            | h-om       | 1,47 | 52,58 | 77,29         |
| 64.6      | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                             | h-om       | 0,08 | 52,58 | 4,21          |
| 64.7      | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                               | h-om       | 0,25 | 52,58 | 13,15         |
| 64.8      | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                         | h-ut       | 0,02 | 20    | 0,4           |
| <b>65</b> | <b>CK33C</b>   | <b>Broasca aplicata sistem Yalle.</b>                                                                                                                               | <b>buc</b> |      |       | <b>323,35</b> |
|           |                |                                                                                                                                                                     |            |      |       | <b>131,45</b> |
| 65.1      | 2863146310237  | Broasca Yalle                                                                                                                                                       | buc        | 1    | 185   | 185           |
| 65.2      | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                            | buc        | 6    | 1,15  | 6,9           |
| 65.3      | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                               | h-om       | 0,08 | 52,58 | 4,21          |
| 65.4      | 7422010060100  | Timplari                                                                                                                                                            | h-om       | 2,42 | 52,58 | 127,24        |
| <b>66</b> | <b>CK07B</b>   | <b>baghete din lemn montate la usi -ancadrament</b>                                                                                                                 | <b>m</b>   |      |       | <b>55,25</b>  |
|           |                |                                                                                                                                                                     |            |      |       | <b>4,21</b>   |
| 66.1      | 2010212946000  | Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre                                                                                                                         | m          | 1,05 | 47,25 | 49,61         |
| 66.2      | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                          | kg         | 0,02 | 32    | 0,48          |
| 66.3      | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                             | buc        | 0,15 | 5     | 0,75          |
| 66.4      | 7422010060100  | Timplari                                                                                                                                                            | h-om       | 0,08 | 52,58 | 4,21          |
| 66.5      | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                         | h-ut       | 0,01 | 20    | 0,2           |
| <b>67</b> | <b>CN54A</b>   | <b>Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea</b>                                                                  | <b>m2</b>  |      |       | <b>20,68</b>  |
|           |                |                                                                                                                                                                     |            |      |       | <b>7,36</b>   |
| 67.1      | 2430226101010  | beton grund                                                                                                                                                         | kg         | 0,42 | 31,48 | 13,06         |
| 67.2      | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                        | buc        | 0,05 | 5     | 0,25          |
| 67.3      | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                              | h-om       | 0,14 | 52,58 | 7,36          |
| <b>68</b> | <b>CF50B</b>   | <b>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</b> | <b>m2</b>  |      |       | <b>89,33</b>  |
|           |                |                                                                                                                                                                     |            |      |       | <b>64,15</b>  |
| 68.1      | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                       | kg         | 7,14 | 3,25  | 23,21         |
| 68.2      | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                       | m3         | 0    | 20    | 0,08          |

|      |                       |                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |       |       |
|------|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|-------|
| 68.3 | 7122050013442         | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,22 | 52,58 | 64,15 |
| 68.4 | 2952160007200         | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,08 | 20    | 1,58  |
| 68.5 | 2952240004021         | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,02 | 20    | 0,32  |
| 69   | CF51B k=10 la mat, ut | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga la art. CF50).                        | m2   |      |       | 63,09 |
|      |                       |                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |       | 12,62 |
| 69.1 | 2653102100831         | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 14,3 | 3,25  | 46,48 |
| 69.2 | 4100116202818         | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,01 | 20    | 0,2   |
| 69.3 | 7122050013442         | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,24 | 52,58 | 12,62 |
| 69.4 | 2952160007200         | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,16 | 20    | 3,2   |
| 69.5 | 2952240004021         | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,03 | 20    | 0,6   |
| 70   | RpCJ06C               | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.( la interior si exterior) | m    |      |       | 56,25 |
|      |                       |                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |       | 44,17 |
| 70.1 | 2651122100402         | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,29 | 2,56  | 3,3   |
| 70.2 | 2652102100713         | VAR PASTA                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0    | 3800  | 5,32  |
| 70.3 | 2664102101000         | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,01 | 0     | 0     |
| 70.4 | 1421102200513         | Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,01 | 385   | 3,31  |
| 70.5 | 4100116202818         | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0    | 20    | 0,04  |
| 70.6 | 7122050013442         | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,51 | 52,58 | 26,82 |
| 70.7 | 9310060019920         | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,33 | 52,58 | 17,35 |
| 70.8 | 2952270003817         | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0    | 50    | 0,08  |
| 70.9 | 2922140006702         | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0    | 22    | 0,03  |
| 71   | CK18C                 | Montarea cornierului perforat la ferestre ( se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)                                                                                                                                                        | m    |      |       | 18,04 |
|      |                       |                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |       | 13,67 |
| 71.1 | 2743123549025         | Baghete din aluminiu                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,05 | 4,16  | 4,37  |
| 71.2 | 7422010060100         | Timplar                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,26 | 52,58 | 13,67 |
| 72   | CF17C                 | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.                                                                                | m2   |      |       | 17,74 |
|      |                       |                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |       | 10,52 |

|           |                             |                                                                                                                                                                                                      |           |       |       |               |
|-----------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-------|---------------|
| 72.1      | 2614122601913               | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                         | m2        | 1,1   | 5,54  | 6,09          |
| 72.2      | 2462106110132               | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                          | kg        | 0,15  | 7,5   | 1,13          |
| 72.3      | 4100116202818               | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                        | m3        | 0     | 20    | 0,01          |
| 72.4      | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                | h-om      | 0,2   | 52,58 | 10,52         |
| <b>73</b> | <b>CF61A</b>                | <b>Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.</b>                                                                          | <b>m2</b> |       |       | <b>137,6</b>  |
|           |                             |                                                                                                                                                                                                      |           |       |       | <b>78,13</b>  |
| 73.1      | 2430226101021               | Grund sub tencuiala (Betocontact)                                                                                                                                                                    | kg        | 0,3   | 31,48 | 9,44          |
| 73.2      | 2653102100834               | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                    | kg        | 14,61 | 3,25  | 47,48         |
| 73.3      | 4100126202818               | Apă                                                                                                                                                                                                  | m3        | 0,01  | 20    | 0,22          |
| 73.4      | 20000883                    | Muncitor                                                                                                                                                                                             | h-om      | 1,49  | 52,58 | 78,13         |
| 73.5      | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                          | h-ut      | 0,08  | 20    | 1,58          |
| 73.6      | 2952270007608               | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                        | h-ut      | 0,03  | 25    | 0,74          |
| <b>74</b> | <b>CF52B</b>                | <b>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.</b>                                                          | <b>m2</b> |       |       | <b>105,7</b>  |
|           |                             |                                                                                                                                                                                                      |           |       |       | <b>80,45</b>  |
| 74.1      | 2653102100831               | Amestec uscat                                                                                                                                                                                        | kg        | 7,14  | 3,25  | 23,21         |
| 74.2      | 4100116202818               | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                        | m3        | 0     | 20    | 0,08          |
| 74.3      | 7122050013442               | Tencuitor                                                                                                                                                                                            | h-om      | 1,53  | 52,58 | 80,45         |
| 74.4      | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                          | h-ut      | 0,08  | 20    | 1,58          |
| 74.5      | 2952240004021               | Mixer electric                                                                                                                                                                                       | h-ut      | 0,02  | 20    | 0,39          |
| <b>75</b> | <b>CF53B k=5 la mat, ut</b> | <b>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 5,0 mm (se adauga la art CF52).</b> | <b>m2</b> |       |       | <b>41,64</b>  |
|           |                             |                                                                                                                                                                                                      |           |       |       | <b>16,3</b>   |
| 75.1      | 2653102100831               | Amestec uscat                                                                                                                                                                                        | kg        | 7,15  | 3,25  | 23,24         |
| 75.2      | 4100116202818               | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                        | m3        | 0,01  | 20    | 0,1           |
| 75.3      | 7122050013442               | Tencuitor                                                                                                                                                                                            | h-om      | 0,31  | 52,58 | 16,3          |
| 75.4      | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                          | h-ut      | 0,02  | 20    | 0,4           |
| 75.5      | 2952240004021               | Mixer electric                                                                                                                                                                                       | h-ut      | 0,08  | 20    | 1,6           |
| <b>76</b> | <b>CG56B</b>                | <b>Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .</b>                                                                                                                                   | <b>m2</b> |       |       | <b>158,97</b> |
|           |                             |                                                                                                                                                                                                      |           |       |       | <b>24,61</b>  |
| 76.1      | 2653102100827               | Amestec "Nivelir-Gross"                                                                                                                                                                              | kg        | 30,6  | 4,2   | 128,52        |
| 76.2      | 2430226101017               | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                   | kg        | 0,09  | 32,92 | 2,96          |

|      |                |                                                                                                                                                                       |      |      |       |       |
|------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|-------|
| 76.3 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                   | m3   | 0,01 | 20    | 0,14  |
| 76.4 | 222222222992   | Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)                                                                                    | %    | 0,5  | 0     | 0     |
| 76.5 | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                              | h-om | 0,47 | 52,58 | 24,61 |
| 76.6 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                        | h-ut | 0,08 | 20    | 1,68  |
| 76.7 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                           | h-ut | 0,02 | 20    | 0,4   |
| 77   | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.                                             | m2   |      |       | 36,77 |
|      |                |                                                                                                                                                                       |      |      |       | 28,92 |
| 77.1 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                       | kg   | 1,05 | 7,4   | 7,81  |
| 77.2 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                   | m3   | 0    | 20    | 0,02  |
| 77.3 | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                           | h-om | 0,45 | 52,58 | 23,66 |
| 77.4 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                 | h-om | 0,1  | 52,58 | 5,26  |
| 77.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                           | h-ut | 0    | 20    | 0,02  |
| 78   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                         | m2   |      |       | 5,83  |
|      |                |                                                                                                                                                                       |      |      |       | 1,58  |
| 78.1 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                          | kg   | 0,15 | 26,66 | 4     |
| 78.2 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                          | buc  | 0,05 | 5     | 0,25  |
| 78.3 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                       | h-om | 0,03 | 52,58 | 1,58  |
| 79   | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .                         | m2   |      |       | 49,99 |
|      |                |                                                                                                                                                                       |      |      |       | 28,92 |
| 79.1 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                 | kg   | 0,4  | 42,57 | 17,03 |
| 79.2 | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                        | kg   | 0,06 | 4,2   | 0,25  |
| 79.3 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                               | buc  | 0,5  | 5     | 2,5   |
| 79.4 | 03720107306661 | Bumbac de şters                                                                                                                                                       | kg   | 0,05 | 25    | 1,25  |
| 79.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare şi betoane                                                                                                                                         | m3   | 0    | 20    | 0,04  |
| 79.6 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                       | h-om | 0,55 | 52,58 | 28,92 |
| 80   | RpCR25A        | Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura. | m2   |      |       | 85,41 |
|      |                |                                                                                                                                                                       |      |      |       | 43,64 |
| 80.1 | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                             | kg   | 0,1  | 45    | 4,5   |
| 80.2 | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                          | kg   | 0,2  | 77    | 15,4  |
| 80.3 | 2430126105060  | Lac incolor L.001-31 NTR 90-80                                                                                                                                        | kg   | 0,15 | 86    | 12,9  |

|       |                |                                                                                                                                                                                                   |           |      |       |              |
|-------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|-------|--------------|
| 80.4  | 2430126105723  | Lac de baza alchidic L 005-5                                                                                                                                                                      | kg        | 0,15 | 36    | 5,4          |
| 80.5  | 2320116200535  | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                                                                      | l         | 0,1  | 21    | 2,1          |
| 80.6  | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                   | buc       | 0,1  | 5     | 0,5          |
| 80.7  | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                   | kg        | 0,03 | 25    | 0,75         |
| 80.8  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                   | h-om      | 0,7  | 52,58 | 36,81        |
| 80.9  | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                | h-om      | 0,13 | 52,58 | 6,84         |
| 80.10 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                               | h-ut      | 0,01 | 22    | 0,22         |
| 81    | CG08A1         | <b>Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez.</b> | m2        |      |       | 324,37       |
|       |                |                                                                                                                                                                                                   |           |      |       | 70,98        |
| 81.1  | 2523116716345  | Covor PVC                                                                                                                                                                                         | m2        | 1,05 | 185   | 194,25       |
| 81.2  | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                              | kg        | 0,03 | 22,5  | 0,68         |
| 81.3  | 2416406110431  | PRENADEZ 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                          | kg        | 0,6  | 27,13 | 16,28        |
| 81.4  | 2430226109080  | Diluant prenadez                                                                                                                                                                                  | kg        | 0,08 | 32,15 | 2,57         |
| 81.5  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                     | kg        | 0,5  | 2,56  | 1,28         |
| 81.6  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                     | m3        | 0    | 20    | 0,03         |
| 81.7  | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                      | kg        | 0,2  | 16    | 3,2          |
| 81.8  | 2681116001317  | PIATRA DE FRECAT                                                                                                                                                                                  | kg        | 0,02 | 12    | 0,29         |
| 81.9  | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                 | m3        | 0    | 385   | 0,23         |
| 81.10 | 2521106718386  | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                                                                                                                  | m         | 1,1  | 27,5  | 30,25        |
| 81.11 | 2222222222992  | Material marunt (cuie, ticling, capace)                                                                                                                                                           | %         | 1,5  | 0     | 0            |
| 81.12 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                             | h-om      | 0,1  | 52,58 | 5,26         |
| 81.13 | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                        | h-om      | 1,25 | 52,58 | 65,73        |
| 81.14 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                       | h-ut      | 0,03 | 20    | 0,6          |
| 82    | TrB05A2-9      | <b>Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m.</b>                                                                                         | t         |      |       | 308,12       |
|       |                |                                                                                                                                                                                                   |           |      |       | 308,12       |
| 82.1  | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                              | h-om      | 5,86 | 52,58 | 308,12       |
|       |                | <b>TOTAL Capitolul 1.3.2. lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                |           |      |       | <b>0</b>     |
|       |                | <b>Capitolul 1.4. Lucrari de reparatie coridor 45*1.4 m - etaj 2 Capitolul 1.4.1. Lucrari de demontare</b>                                                                                        |           |      |       |              |
| 83    | RpCO56A        | <b>Demontari: timplarie din lemn</b>                                                                                                                                                              | <b>m2</b> |      |       | <b>22,08</b> |

|           |                |                                                                                                                                                                                                                         |           |      |        |                |
|-----------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|--------|----------------|
|           |                | <b>(usi, ferestre).</b>                                                                                                                                                                                                 |           |      |        | <b>22,08</b>   |
| 83.1      | 7422010060100  | Timplă                                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 0,21 | 52,58  | 11,04          |
| 83.2      | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,21 | 52,58  | 11,04          |
| <b>84</b> | <b>RpCJ35A</b> | <b>Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.</b>                                                                                                                                 | <b>m2</b> |      |        | <b>15,42</b>   |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                         |           |      |        | <b>14,2</b>    |
| 84.1      | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                           | m3        | 0,05 | 20     | 1              |
| 84.2      | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                   | h-om      | 0,12 | 52,58  | 6,31           |
| 84.3      | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om      | 0,15 | 52,58  | 7,89           |
| 84.4      | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                 | h-ut      | 0,01 | 22     | 0,22           |
| <b>85</b> | <b>RpCK41C</b> | <b>Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.</b>                                                                                                                        | <b>m2</b> |      |        | <b>27,26</b>   |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                         |           |      |        | <b>24,19</b>   |
| 85.1      | 2320166200729  | Parchetin                                                                                                                                                                                                               | l         | 0,03 | 60,44  | 1,81           |
| 85.2      | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                     | m3        | 0,03 | 20     | 0,6            |
| 85.3      | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                               | h-om      | 0,23 | 52,58  | 12,09          |
| 85.4      | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om      | 0,23 | 52,58  | 12,09          |
| 85.5      | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,03 | 22     | 0,66           |
|           |                | <b>TOTAL Capitolul 1.4.1. Lucrari de demontare</b>                                                                                                                                                                      |           |      |        | <b>0</b>       |
|           |                | <b>Capitolul 1.4.2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                            |           |      |        |                |
| <b>86</b> | <b>CK57F</b>   | <b>Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi. (profil clasa A cu 5 camere, geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii)</b> | <b>m2</b> |      |        | <b>1821,05</b> |
|           |                |                                                                                                                                                                                                                         |           |      |        | <b>42,93</b>   |
| 86.1      | 2030112931108  | Ferestre din policlorura de vinil (PVC) (profil clasa A cu 5 camere, geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii)                                                                                     | m2        | 1    | 1739,7 | 1739,7         |
| 86.2      | 2051142950707  | Dibluri de montaj 10x130 mm                                                                                                                                                                                             | buc       | 6,5  | 1,6    | 10,4           |
| 86.3      | 2513736621482  | Banda izolanta                                                                                                                                                                                                          | m         | 1,54 | 2,2    | 3,39           |
| 86.4      | 2513736621483  | Banda de bariera de vapori                                                                                                                                                                                              | m         | 1,61 | 3,2    | 5,15           |
| 86.5      | 2513736621484  | Banda hidroizolanta                                                                                                                                                                                                     | m         | 0,52 | 2,4    | 1,25           |
| 86.6      | 2416566101576  | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l                                                                                                                                    | buc       | 0,12 | 108,33 | 12,57          |
| 86.7      | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                | h-om      | 0,82 | 52,58  | 42,93          |
| 86.8      | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,03 | 20     | 0,59           |
| 86.9      | 2940520007610  | Perforator electric                                                                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,14 | 20     | 2,8            |
| 86.10     | 134041         | Dispozitiv de înșurubare                                                                                                                                                                                                | h-ut      | 0,09 | 25     | 2,27           |
| <b>87</b> | <b>CK26A</b>   | <b>Glafuri montate la ferestre din</b>                                                                                                                                                                                  | <b>m</b>  |      |        | <b>207,42</b>  |



|           |               |                                                                                                                                                                                                         |           |      |        |                |
|-----------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|--------|----------------|
|           |               | <b>mase plastice, pentru ferestre l-350 mm</b>                                                                                                                                                          |           |      |        | <b>18,93</b>   |
| 87.1      | 2521106718392 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                                                                                                                                                               | m         | 1    | 180    | 180            |
| 87.2      | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                | buc       | 4    | 1,15   | 4,6            |
| 87.3      | 2222222222992 | Materiale marunte (dopuri)                                                                                                                                                                              | %         | 2    | 0      | 0              |
| 87.4      | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                 | h-om      | 0,28 | 52,58  | 14,72          |
| 87.5      | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                   | h-om      | 0,08 | 52,58  | 4,21           |
| 87.6      | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                             | h-ut      | 0,01 | 20     | 0,2            |
| <b>88</b> | <b>CK26B</b>  | <b>Glafuri montate la ferestre din aluminiu l--250 mm</b>                                                                                                                                               | <b>m</b>  |      |        | <b>142,68</b>  |
|           |               |                                                                                                                                                                                                         |           |      |        | <b>21,03</b>   |
| 88.1      | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                    | m         | 1    | 116,85 | 116,85         |
| 88.2      | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                | buc       | 4    | 1,15   | 4,6            |
| 88.3      | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                 | h-om      | 0,32 | 52,58  | 16,83          |
| 88.4      | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                   | h-om      | 0,08 | 52,58  | 4,21           |
| 88.5      | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                             | h-ut      | 0,01 | 20     | 0,2            |
| <b>89</b> | <b>CK58A</b>  | <b>Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2. ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4)</b> | <b>m2</b> |      |        | <b>2389,02</b> |
|           |               |                                                                                                                                                                                                         |           |      |        | <b>84,28</b>   |
| 89.1      | 2030112931109 | Blocuri de usi de balcon din PVC ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4)                                                                                                     | m2        | 1    | 2258   | 2258           |
| 89.2      | 2416566101576 | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l                                                                                                                    | buc       | 0,16 | 108,33 | 16,9           |
| 89.3      | 2513736621482 | Banda izolanta                                                                                                                                                                                          | m         | 3,47 | 2,2    | 7,63           |
| 89.4      | 2513736621483 | Banda de bariera de vapori                                                                                                                                                                              | m         | 2,07 | 3,2    | 6,62           |
| 89.5      | 2513736621484 | Banda hidroizolanta                                                                                                                                                                                     | m         | 0,45 | 2,4    | 1,08           |
| 89.6      | 2051142950707 | Dibluri de montaj 10x130 mm                                                                                                                                                                             | buc       | 5,04 | 1,6    | 8,07           |
| 89.7      | 2874115833880 | Suruburi cu cap inecat                                                                                                                                                                                  | kg        | 0,01 | 45     | 0,5            |
| 89.8      | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                | h-om      | 1,6  | 52,58  | 84,28          |
| 89.9      | 2940520007610 | Perforator electric                                                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,14 | 20     | 2,83           |
| 89.10     | 134041        | Dispozitiv de inşurubare                                                                                                                                                                                | h-ut      | 0,1  | 25     | 2,47           |
| 89.11     | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,03 | 20     | 0,64           |
| <b>90</b> | <b>CN54A</b>  | <b>Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, pardosea</b>                                                                                                      | <b>m2</b> |      |        | <b>20,68</b>   |
|           |               |                                                                                                                                                                                                         |           |      |        | <b>7,36</b>    |
| 90.1      | 2430226101010 | beton grund                                                                                                                                                                                             | kg        | 0,42 | 31,48  | 13,06          |

|           |                              |                                                                                                                                                                                                                                                       |           |      |       |              |
|-----------|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|-------|--------------|
| 90.2      | 810741                       | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                          | buc       | 0,05 | 5     | 0,25         |
| 90.3      | 7141020013301                | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                | h-om      | 0,14 | 52,58 | 7,36         |
| <b>91</b> | <b>RpCJ06C</b>               | <b>Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.( la interior si exterior)</b> | <b>m</b>  |      |       | <b>56,25</b> |
|           |                              |                                                                                                                                                                                                                                                       |           |      |       | <b>44,17</b> |
| 91.1      | 2651122100402                | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                         | kg        | 1,29 | 2,56  | 3,3          |
| 91.2      | 2652102100713                | VAR PASTA                                                                                                                                                                                                                                             | m3        | 0    | 3800  | 5,32         |
| 91.3      | 2664102101000                | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                               | m3        | 0,01 | 0     | 0            |
| 91.4      | 1421102200513                | Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                     | m3        | 0,01 | 385   | 3,31         |
| 91.5      | 4100116202818                | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                         | m3        | 0    | 20    | 0,04         |
| 91.6      | 7122050013442                | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                             | h-om      | 0,51 | 52,58 | 26,82        |
| 91.7      | 9310060019920                | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                 | h-om      | 0,33 | 52,58 | 17,35        |
| 91.8      | 2952270003817                | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                      | h-ut      | 0    | 50    | 0,08         |
| 91.9      | 2922140006702                | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut      | 0    | 22    | 0,03         |
| <b>92</b> | <b>CF50B</b>                 | <b>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</b>                                                                                   | <b>m2</b> |      |       | <b>89,33</b> |
|           |                              |                                                                                                                                                                                                                                                       |           |      |       | <b>64,15</b> |
| 92.1      | 2653102100831                | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                         | kg        | 7,14 | 3,25  | 23,21        |
| 92.2      | 4100116202818                | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                         | m3        | 0    | 20    | 0,08         |
| 92.3      | 7122050013442                | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                             | h-om      | 1,22 | 52,58 | 64,15        |
| 92.4      | 2952160007200                | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                           | h-ut      | 0,08 | 20    | 1,58         |
| 92.5      | 2952240004021                | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut      | 0,02 | 20    | 0,32         |
| <b>93</b> | <b>CF51B k=10 la mat, ut</b> | <b>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru 10,0 mm (se adauga la art. CF50).</b>                        | <b>m2</b> |      |       | <b>63,09</b> |
|           |                              |                                                                                                                                                                                                                                                       |           |      |       | <b>12,62</b> |
| 93.1      | 2653102100831                | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                         | kg        | 14,3 | 3,25  | 46,48        |
| 93.2      | 4100116202818                | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                         | m3        | 0,01 | 20    | 0,2          |
| 93.3      | 7122050013442                | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                             | h-om      | 0,24 | 52,58 | 12,62        |
| 93.4      | 2952160007200                | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                           | h-ut      | 0,16 | 20    | 3,2          |

|           |                            |                                                                                                                                                                                                              |           |       |       |               |
|-----------|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-------|---------------|
| 93.5      | 2952240004021              | Mixer electric                                                                                                                                                                                               | h-ut      | 0,03  | 20    | 0,6           |
| <b>94</b> | <b>CK18C</b>               | <b>Montarea cornierului perforat la ferestre ( se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)</b>                                                                                                               | <b>m</b>  |       |       | <b>18,04</b>  |
|           |                            |                                                                                                                                                                                                              |           |       |       | <b>13,67</b>  |
| 94.1      | 2743123549025              | Baghete din aluminiu                                                                                                                                                                                         | m         | 1,05  | 4,16  | 4,37          |
| 94.2      | 7422010060100              | Timplar                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,26  | 52,58 | 13,67         |
| <b>95</b> | <b>CF17C</b>               | <b>Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.</b>                                       | <b>m2</b> |       |       | <b>17,74</b>  |
|           |                            |                                                                                                                                                                                                              |           |       |       | <b>10,52</b>  |
| 95.1      | 2614122601913              | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                 | m2        | 1,1   | 5,54  | 6,09          |
| 95.2      | 2462106110132              | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                  | kg        | 0,15  | 7,5   | 1,13          |
| 95.3      | 4100116202818              | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                | m3        | 0     | 20    | 0,01          |
| 95.4      | 7122050013400              | Zidar                                                                                                                                                                                                        | h-om      | 0,2   | 52,58 | 10,52         |
| <b>96</b> | <b>CF61A</b>               | <b>Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.</b>                                                                                  | <b>m2</b> |       |       | <b>137,6</b>  |
|           |                            |                                                                                                                                                                                                              |           |       |       | <b>78,13</b>  |
| 96.1      | 2430226101021              | Grund sub tencuiala (Betocontact)                                                                                                                                                                            | kg        | 0,3   | 31,48 | 9,44          |
| 96.2      | 2653102100834              | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                            | kg        | 14,61 | 3,25  | 47,48         |
| 96.3      | 4100126202818              | Apă                                                                                                                                                                                                          | m3        | 0,01  | 20    | 0,22          |
| 96.4      | 20000883                   | Muncitor                                                                                                                                                                                                     | h-om      | 1,49  | 52,58 | 78,13         |
| 96.5      | 2952160007200              | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                  | h-ut      | 0,08  | 20    | 1,58          |
| 96.6      | 2952270007608              | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                                | h-ut      | 0,03  | 25    | 0,74          |
| <b>97</b> | <b>CF52B</b>               | <b>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.</b>                                                                  | <b>m2</b> |       |       | <b>105,7</b>  |
|           |                            |                                                                                                                                                                                                              |           |       |       | <b>80,45</b>  |
| 97.1      | 2653102100831              | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                | kg        | 7,14  | 3,25  | 23,21         |
| 97.2      | 4100116202818              | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                | m3        | 0     | 20    | 0,08          |
| 97.3      | 7122050013442              | Tencuitor                                                                                                                                                                                                    | h-om      | 1,53  | 52,58 | 80,45         |
| 97.4      | 2952160007200              | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                  | h-ut      | 0,08  | 20    | 1,58          |
| 97.5      | 2952240004021              | Mixer electric                                                                                                                                                                                               | h-ut      | 0,02  | 20    | 0,39          |
| <b>98</b> | <b>CF53B k=5 la mat,ut</b> | <b>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus pentru fiecare 5,0 mm (se adauga la art CF52).</b> | <b>m2</b> |       |       | <b>106,84</b> |
|           |                            |                                                                                                                                                                                                              |           |       |       | <b>81,5</b>   |
| 98.1      | 2653102100831              | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                | kg        | 7,15  | 3,25  | 23,24         |

|       |                |                                                                                                                                               |      |      |       |        |
|-------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|--------|
| 98.2  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                 | m3   | 0,01 | 20    | 0,1    |
| 98.3  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                     | h-om | 1,55 | 52,58 | 81,5   |
| 98.4  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                   | h-ut | 0,02 | 20    | 0,4    |
| 98.5  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                | h-ut | 0,08 | 20    | 1,6    |
| 99    | CG56B          | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .                                                                                   | m2   |      |       | 158,97 |
|       |                |                                                                                                                                               |      |      |       | 24,61  |
| 99.1  | 2653102100827  | Amestec "Nivelir-Gross"                                                                                                                       | kg   | 30,6 | 4,2   | 128,52 |
| 99.2  | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                            | kg   | 0,09 | 32,92 | 2,96   |
| 99.3  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                           | m3   | 0,01 | 20    | 0,14   |
| 99.4  | 222222222992   | Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)                                                            | %    | 0,5  | 0     | 0      |
| 99.5  | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                      | h-om | 0,47 | 52,58 | 24,61  |
| 99.6  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                | h-ut | 0,08 | 20    | 1,68   |
| 99.7  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                   | h-ut | 0,02 | 20    | 0,4    |
| 100   | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.                     | m2   |      |       | 36,77  |
|       |                |                                                                                                                                               |      |      |       | 28,92  |
| 100.1 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                               | kg   | 1,05 | 7,4   | 7,81   |
| 100.2 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                           | m3   | 0    | 20    | 0,02   |
| 100.3 | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                   | h-om | 0,45 | 52,58 | 23,66  |
| 100.4 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                         | h-om | 0,1  | 52,58 | 5,26   |
| 100.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                   | h-ut | 0    | 20    | 0,02   |
| 101   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                 | m2   |      |       | 5,83   |
|       |                |                                                                                                                                               |      |      |       | 1,58   |
| 101.1 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                  | kg   | 0,15 | 26,66 | 4      |
| 101.2 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                  | buc  | 0,05 | 5     | 0,25   |
| 101.3 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                               | h-om | 0,03 | 52,58 | 1,58   |
| 102   | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . | m2   |      |       | 49,99  |
|       |                |                                                                                                                                               |      |      |       | 28,92  |
| 102.1 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                         | kg   | 0,4  | 42,57 | 17,03  |
| 102.2 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                | kg   | 0,06 | 4,2   | 0,25   |
| 102.3 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                       | buc  | 0,5  | 5     | 2,5    |
| 102.4 | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                               | kg   | 0,05 | 25    | 1,25   |
| 102.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                 | m3   | 0    | 20    | 0,04   |

|            |                |                                                                                                                                                                                                             |           |      |       |               |
|------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|-------|---------------|
| 102.6      | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                             | h-om      | 0,55 | 52,58 | 28,92         |
| <b>103</b> | <b>RpCR25A</b> | <b>Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura.</b>                                | <b>m2</b> |      |       | <b>85,41</b>  |
|            |                |                                                                                                                                                                                                             |           |      |       | <b>43,64</b>  |
| 103.1      | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                   | kg        | 0,1  | 45    | 4,5           |
| 103.2      | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                                | kg        | 0,2  | 77    | 15,4          |
| 103.3      | 2430126105060  | Lac incolor L.001-31 NTR 90-80                                                                                                                                                                              | kg        | 0,15 | 86    | 12,9          |
| 103.4      | 2430126105723  | Lac de baza alchidic L 005-5                                                                                                                                                                                | kg        | 0,15 | 36    | 5,4           |
| 103.5      | 2320116200535  | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                                                                                | l         | 0,1  | 21    | 2,1           |
| 103.6      | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                             | buc       | 0,1  | 5     | 0,5           |
| 103.7      | 03720107306661 | Bumbac de şters                                                                                                                                                                                             | kg        | 0,03 | 25    | 0,75          |
| 103.8      | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                             | h-om      | 0,7  | 52,58 | 36,81         |
| 103.9      | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                          | h-om      | 0,13 | 52,58 | 6,84          |
| 103.10     | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                         | h-ut      | 0,01 | 22    | 0,22          |
| <b>104</b> | <b>CG17D</b>   | <b>Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .</b>                                                                        | <b>m2</b> |      |       | <b>431,45</b> |
|            |                |                                                                                                                                                                                                             |           |      |       | <b>131,45</b> |
| 104.1      | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                               | m2        | 1,03 | 248   | 255,44        |
| 104.2      | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                   | kg        | 4,05 | 3,61  | 14,62         |
| 104.3      | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                        | kg        | 0,3  | 31,66 | 9,5           |
| 104.4      | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                         | buc       | 20   | 0,2   | 4             |
| 104.5      | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                          | kg        | 0,9  | 17    | 15,3          |
| 104.6      | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                    | h-om      | 2,25 | 52,58 | 118,31        |
| 104.7      | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                       | h-om      | 0,25 | 52,58 | 13,15         |
| 104.8      | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                 | h-ut      | 0,05 | 20    | 0,9           |
| 104.9      | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                              | h-ut      | 0,01 | 20    | 0,24          |
| <b>105</b> | <b>CG18A</b>   | <b>Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .</b> | <b>m</b>  |      |       | <b>113,81</b> |
|            |                |                                                                                                                                                                                                             |           |      |       | <b>44,69</b>  |
| 105.1      | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                               | kg        | 2    | 2,56  | 5,12          |
| 105.2      | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                           | m3        | 0,01 | 385   | 2,31          |
| 105.3      | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                          | m3        | 0,01 | 0     | 0             |

|       |                |                                                                                                                                                                              |      |      |       |          |
|-------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|----------|
| 105.4 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                | m3   | 0    | 20    | 0,03     |
| 105.5 | 2670112204400  | Plinte sau scafe din gresie ceramica                                                                                                                                         | m    | 1,02 | 60    | 61,2     |
| 105.6 | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                          | kg   | 0,1  | 2,56  | 0,26     |
| 105.7 | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                     | h-om | 0,75 | 52,58 | 39,44    |
| 105.8 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                        | h-om | 0,1  | 52,58 | 5,26     |
| 105.9 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                  | h-ut | 0,01 | 20    | 0,2      |
| 106   | TrB05A2-9      | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m.                                                                           | t    |      |       | 308,12   |
|       |                |                                                                                                                                                                              |      |      |       | 308,12   |
| 106.1 | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                         | h-om | 5,86 | 52,58 | 308,12   |
|       |                | <b>TOTAL Capitolul 1.4.2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                           |      |      |       | <b>0</b> |
|       |                | <b>Capitolul 2. Retele electrice Et.II si III Capitolul 2.1. Retea electrica coridor la etaj</b>                                                                             |      |      |       |          |
| 107   | RpEG17G        | Demontarea tablourilor electrice: cutii sau rame de protectie din lemn sau tabla pentru tablourile de distributie.                                                           | buc  |      |       | 19,45    |
|       |                |                                                                                                                                                                              |      |      |       | 19,45    |
| 107.1 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                   | h-om | 0,37 | 52,58 | 19,45    |
| 108   | RpEP21A        | Demontarea punctului de alimentare.                                                                                                                                          | buc  |      |       | 946,44   |
|       |                |                                                                                                                                                                              |      |      |       | 946,44   |
| 108.1 | 7137010011510  | Electromontor                                                                                                                                                                | h-om | 18   | 52,58 | 946,44   |
| 109   | RpEF23A        | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.                                                                                                    | buc  |      |       | 11,57    |
|       |                |                                                                                                                                                                              |      |      |       | 11,57    |
| 109.1 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                   | h-om | 0,22 | 52,58 | 11,57    |
| 110   | RpED01A        | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp .( cablu electric VVGng3*2,5) | m    |      |       | 44,41    |
|       |                |                                                                                                                                                                              |      |      |       | 7,36     |
| 110.1 | 3130134817404  | Cablu de energie VVGng3*2,5                                                                                                                                                  | m    | 1,02 | 21,15 | 21,57    |
| 110.2 | 2811236309901  | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                  | kg   | 0,5  | 28    | 14       |
| 110.3 | 2661126408701  | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor                                                                                                                     | buc  | 0,2  | 1,15  | 0,23     |
| 110.4 | 05001000100103 | Doze de ramificație                                                                                                                                                          | buc  | 0,25 | 5     | 1,25     |
| 110.5 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                   | h-om | 0,14 | 52,58 | 7,36     |
| 111   | RpEF02D        | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi LEDcu 2 tuburi                                                                                                           | buc  |      |       | 511,24   |
|       |                |                                                                                                                                                                              |      |      |       | 92,02    |
| 111.1 | 2875274400501  | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LEDcu 2 tuburi                                                                                          | buc  | 1    | 411   | 411      |
| 111.2 | 222222222992   | Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)                                                                                                                          | %    | 2    | 0     | 0        |

|       |                |                                                                                                                                                                                                                                         |      |      |        |        |
|-------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------|--------|
| 111.3 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,75 | 52,58  | 92,02  |
| 112   | RpEJ08C        | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp.                                                                                                                                    | m    |      |        | 10,52  |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                         |      |      |        | 10,52  |
| 112.1 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2  | 52,58  | 10,52  |
| 113   | RpEE03A        | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic. | buc  |      |        | 50,76  |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                         |      |      |        | 16,3   |
| 113.1 | 2746167335100  | Priza                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,02 | 25,21  | 25,71  |
| 113.2 | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1    | 5      | 5      |
| 113.3 | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,01 | 4,2    | 0,02   |
| 113.4 | 03720107306661 | Bumbac de şters                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,01 | 25     | 0,13   |
| 113.5 | 1109091        | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 2    | 1      | 2      |
| 113.6 | 2874115836777  | Surub cap inecat crestas L 3 x 40                                                                                                                                                                                                       | buc  | 2    | 0,8    | 1,6    |
| 113.7 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,31 | 52,58  | 16,3   |
| 114   | RpEA03C        | Montarea canal metalic zincat perforat 100*50 mm , montata aparent pe console fixate direct pe perete sau pe ferme metalice.                                                                                                            | m    |      |        | 591,17 |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                         |      |      |        | 78,34  |
| 114.1 | 2722103304810  | Teava -canal metalic zincat perforat 100*50 mm                                                                                                                                                                                          | m    | 1,02 | 461,38 | 470,61 |
| 114.2 | 1111000100701  | Curbe fonta maleabila                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,1  | 8      | 0,8    |
| 114.3 | 2875274120388  | Mufe                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,1  | 128,33 | 12,83  |
| 114.4 | 2811236312777  | Tile portelan                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,3  | 45,5   | 13,65  |
| 114.5 | 2222222222992  | Materiale marunte (vopsea, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate                                                                                                                                                        | %    | 3    | 0      | 0      |
| 114.6 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,49 | 52,58  | 78,34  |
| 115   | RpEE15B        | Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 25 A cu nul- simbol 3130N IEK VA47-29 3P 16 A 400 V B                                                                                                                       | buc  |      |        | 129,32 |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                         |      |      |        | 37,86  |
| 115.1 | 1111000100020  | Intrerupator- automat monopolar 25 A cu nul- simbol 3130N IEK VA47-29 3P 16 A 400 V B                                                                                                                                                   | buc  | 1    | 87,5   | 87,5   |
| 115.2 | 2052152950716  | DIBLU DIN LEMN                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 2    | 1,12   | 2,24   |
| 115.3 | 2874115836911  | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama                                                                                                                                                                           | buc  | 2    | 0,8    | 1,6    |
| 115.4 | 03720107306661 | Bumbac de şters                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,01 | 25     | 0,13   |
| 115.5 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,72 | 52,58  | 37,86  |

|       |                |                                                                                                                                                                              |      |      |       |        |
|-------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|--------|
| 116   | RpEE15C        | Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat 3P C 50A 4.5kA RX3 419713                                                                                                  | buc  |      |       | 429,28 |
|       |                |                                                                                                                                                                              |      |      |       | 77,82  |
| 116.1 | 1111000100020  | Intrerupator-automat 3P C 50A 4.5kA RX3 419713                                                                                                                               | buc  | 1    | 347,5 | 347,5  |
| 116.2 | 2052152950716  | DIBLU DIN LEMN                                                                                                                                                               | buc  | 2    | 1,12  | 2,24   |
| 116.3 | 2874115836911  | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama                                                                                                                | buc  | 2    | 0,8   | 1,6    |
| 116.4 | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                              | kg   | 0,01 | 25    | 0,13   |
| 116.5 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                   | h-om | 1,48 | 52,58 | 77,82  |
| 117   | RpEJ09D        | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.                                                                                                                              | m    |      |       | 24,5   |
|       |                |                                                                                                                                                                              |      |      |       | 15,77  |
| 117.1 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                               | kg   | 1,7  | 4,2   | 7,14   |
| 117.2 | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                            | m3   | 0    | 385   | 0,19   |
| 117.3 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                | m3   | 0,01 | 20    | 0,2    |
| 117.4 | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3  | 52,58 | 15,77  |
| 117.5 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                             | h-ut | 0,02 | 50    | 0,75   |
| 117.6 | 2922140006703  | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                      | h-ut | 0,02 | 22    | 0,44   |
|       |                | TOTAL Capitolul 2.1. Retea electrica coridor la etaj                                                                                                                         |      |      |       | 0      |
|       |                | Capitolul 2.2. Retele electrice in odai                                                                                                                                      |      |      |       |        |
| 118   | RpEF23A        | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.                                                                                                    | buc  |      |       | 11,57  |
|       |                |                                                                                                                                                                              |      |      |       | 11,57  |
| 118.1 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                   | h-om | 0,22 | 52,58 | 11,57  |
| 119   | RpEC16A        | Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei.                                                                          | buc  |      |       | 48,37  |
|       |                |                                                                                                                                                                              |      |      |       | 48,37  |
| 119.1 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                   | h-om | 0,92 | 52,58 | 48,37  |
| 120   | RpED01A        | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp .( cablu electric VVGng3*2,5) | m    |      |       | 44,41  |
|       |                |                                                                                                                                                                              |      |      |       | 7,36   |
| 120.1 | 3130134817404  | Cablu de energie VVGng3*2,5                                                                                                                                                  | m    | 1,02 | 21,15 | 21,57  |
| 120.2 | 2811236309901  | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                  | kg   | 0,5  | 28    | 14     |
| 120.3 | 2661126408701  | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor                                                                                                                     | buc  | 0,2  | 1,15  | 0,23   |
| 120.4 | 05001000100103 | Doze de ramificație                                                                                                                                                          | buc  | 0,25 | 5     | 1,25   |
| 120.5 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                   | h-om | 0,14 | 52,58 | 7,36   |
| 121   | RpEF02D        | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi LEDcu 2 tuburi                                                                                                           | buc  |      |       | 511,24 |
|       |                |                                                                                                                                                                              |      |      |       | 92,02  |



|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |       |          |
|-------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------|----------|
| 121.1 | 2875274400501  | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LEDcu 2 tuburi                                                                                                                                                            | buc  | 1    | 411   | 411      |
| 121.2 | 222222222992   | Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)                                                                                                                                                                                            | %    | 2    | 0     | 0        |
| 121.3 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,75 | 52,58 | 92,02    |
| 122   | RpEJ08C        | <b>Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp.</b>                                                                                                                                    | m    |      |       | 10,52    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |       | 10,52    |
| 122.1 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2  | 52,58 | 10,52    |
| 123   | RpEE03A        | <b>Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.</b> | buc  |      |       | 50,76    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |       | 16,3     |
| 123.1 | 2746167335100  | Priza                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,02 | 25,21 | 25,71    |
| 123.2 | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1    | 5     | 5        |
| 123.3 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,01 | 4,2   | 0,02     |
| 123.4 | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,01 | 25    | 0,13     |
| 123.5 | 1109091        | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 2    | 1     | 2        |
| 123.6 | 2874115836777  | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                                                                                                                                              | buc  | 2    | 0,8   | 1,6      |
| 123.7 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,31 | 52,58 | 16,3     |
| 124   | RpEJ09D        | <b>Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.</b>                                                                                                                                                                                         | m    |      |       | 24,5     |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |       | 15,77    |
| 124.1 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,7  | 4,2   | 7,14     |
| 124.2 | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                              | m3   | 0    | 385   | 0,19     |
| 124.3 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,01 | 20    | 0,2      |
| 124.4 | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3  | 52,58 | 15,77    |
| 124.5 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,02 | 50    | 0,75     |
| 124.6 | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,02 | 22    | 0,44     |
|       |                | <b>TOTAL Capitolul 2.2. Rețele electrice in odai</b>                                                                                                                                                                                           |      |      |       | <b>0</b> |

APROBAT:

Intocmit: Moldsercon SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitiitor: Universitatea Tehnică a Moldovei

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Obiectivul: „Universitatea Tehnică a Moldovei”**

**Obiectul: LOT 1 Lucrări de reparație în căminului nr. 8 la etajele II și III, al IP UTM din mun. Chișinău, str. Florilor, 4A**

**Devizul local de resurse Nr.**

Intocmit in preturi curente 2024

Valoarea de deviz 4 522 800,92 (Lei)

| Nr.            | Simbol norme si<br>Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                                                        | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor<br>din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei)       |           |
|----------------|--------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------|-------------------------------|-----------|
|                |                                |                                                                                       |      |                                                   | Pe<br>unitate<br>de<br>masura | Total     |
| 1              | 2                              | 3                                                                                     | 4    | 5                                                 | 6                             | 7         |
|                |                                |                                                                                       |      |                                                   |                               |           |
| Manopera       |                                |                                                                                       |      |                                                   |                               |           |
| 1              | 20000883                       | Muncitor                                                                              | h-om | 555,02                                            | 52,58                         | 29183     |
| 2              | 7122050013400                  | Zidar                                                                                 | h-om | 956,32                                            | 52,58                         | 50283,31  |
| 3              | 7122050013401                  | Zidar cat.4                                                                           | h-om | 1396,8                                            | 52,58                         | 73443,74  |
| 4              | 7122050013442                  | Tencuitor                                                                             | h-om | 6167,14                                           | 52,58                         | 324268,22 |
| 5              | 7124010010700                  | Dulgher                                                                               | h-om | 7,06                                              | 52,58                         | 371       |
| 6              | 7129200011200                  | Finisor MP                                                                            | h-om | 855                                               | 52,58                         | 44955,9   |
| 7              | 7132030012600                  | Mozaicar                                                                              | h-om | 824,37                                            | 52,58                         | 43345,37  |
| 8              | 7132040012700                  | Parchetar                                                                             | h-om | 192,74                                            | 52,58                         | 10134,27  |
| 9              | 7137010011510                  | Electromontor                                                                         | h-om | 36                                                | 52,58                         | 1892,88   |
| 10             | 7137010011520                  | Electrician in constructii                                                            | h-om | 1763,48                                           | 52,58                         | 92723,78  |
| 11             | 7141020013300                  | Zugrav vopsitor                                                                       | h-om | 1902,17                                           | 52,58                         | 100016,1  |
| 12             | 7141020013301                  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                | h-om | 533,68                                            | 52,58                         | 28060,89  |
| 13             | 7422010060100                  | Timplar                                                                               | h-om | 623,29                                            | 52,58                         | 32772,59  |
| 14             | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                  | h-om | 433,64                                            | 52,58                         | 22800,79  |
| 15             | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                 | h-om | 1577,86                                           | 52,58                         | 82964,09  |
| 16             | 9310060019922                  | Muncitor deservire                                                                    | h-om | 642,52                                            | 52,58                         | 33783,44  |
| 17             | 9310060019930                  | Muncitor                                                                              | h-om | 198,72                                            | 52,58                         | 10448,88  |
| Total manopera |                                |                                                                                       |      |                                                   | 981448,26                     |           |
|                |                                |                                                                                       |      |                                                   |                               |           |
| Materiale      |                                |                                                                                       |      |                                                   |                               |           |
| 1              | 03720107306661                 | Bumbac de șters                                                                       | kg   | 161,19                                            | 25                            | 4029,63   |
| 2              | 05001000100103                 | Doze de ramificație                                                                   | buc  | 1250                                              | 5                             | 6250      |
| 3              | 1109091                        | Dibluri                                                                               | buc  | 460                                               | 1                             | 460       |
| 4              | 1111000100020                  | Intrerupator- automat monopolar 25 A cu nul- simbol 3130N IEK VA47-29 3P 16 A 400 V B | buc  | 88                                                | 87,5                          | 7700      |
| 5              | 1111000100020                  | Intrerupator-automat 3P C 50A 4.5kA RX3 419713                                        | buc  | 6                                                 | 347,5                         | 2085      |
| 6              | 1111000100701                  | Curbe fonta maleabila                                                                 | buc  | 12                                                | 8                             | 96        |
| 7              | 1421102200496                  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                     | m3   | 0,41                                              | 385                           | 158       |
| 8              | 1421102200513                  | Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm                                     | m3   | 13,22                                             | 385                           | 5091,24   |
| 9              | 1421102200525                  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                     | m3   | 0,9                                               | 385                           | 346,5     |
| 10             | 2010212946000                  | bagete pentru usi                                                                     | m    | 100,8                                             | 47,25                         | 4762,8    |

|    |                |                                                                                                                                     |     |         |        |           |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|-----------|
| 11 | 2010212946000  | Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre                                                                                         | m   | 138,6   | 47,25  | 6548,85   |
| 12 | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                 | buc | 2900    | 0,2    | 580       |
| 13 | 2030112930000  | Usi interioare si exterioare din lemn Captusala din PAL furniruit. Culoarea stejar inchis                                           | m2  | 50,2    | 2180   | 109436    |
| 14 | 2030112930000  | Usi interioare si exterioare din MDF Captusala din PAL furniruit. Culoarea stejar inchis                                            | m2  | 38      | 2180   | 82840     |
| 15 | 2030112931108  | Ferestre din policlorura de vinil (PVC) (profil clasa A cu 5 camere, geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii) | m2  | 82,8    | 1739,7 | 144047,16 |
| 16 | 2030112931109  | Blocuri de usi de balcon din PVC ( Profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dublu LOW E 4-16-4)                                 | m2  | 81,8    | 2258   | 184704,4  |
| 17 | 2051142950707  | Dibluri de montaj 10x130 mm                                                                                                         | buc | 950,72  | 1,6    | 1521,15   |
| 18 | 2052152950716  | DIBLU DIN LEMN                                                                                                                      | buc | 188     | 1,12   | 210,56    |
| 19 | 2222222222992  | Material marunt (cuie, ticling, capace)                                                                                             | %   | 4,5     | 0      | 2555,29   |
| 20 | 2222222222992  | Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)                                                  | %   | 2       | 0      | 552,82    |
| 21 | 2222222222992  | Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)                                                                                 | %   | 4       | 0      | 937,08    |
| 22 | 2222222222992  | Materiale marunte (dopuri)                                                                                                          | %   | 8       | 0      | 193,83    |
| 23 | 2222222222992  | Materiale marunte (vopsea, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate                                                    | %   | 3       | 0      | 1792,41   |
| 24 | 2320116200535  | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                        | l   | 14,55   | 21     | 305,55    |
| 25 | 2320146200755  | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                                                                                                | l   | 52,95   | 21     | 1111,95   |
| 26 | 2320166200729  | Parchetin                                                                                                                           | l   | 25,14   | 60,44  | 1519,46   |
| 27 | 2416406110431  | PRENADEZ 300 NII 2829-74                                                                                                            | kg  | 410,4   | 27,13  | 11134,15  |
| 28 | 2416566101576  | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l                                                | buc | 22,37   | 108,33 | 2422,87   |
| 29 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                        | kg  | 465,6   | 26,66  | 12412,9   |
| 30 | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                        | kg  | 29,1    | 77     | 2240,7    |
| 31 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                               | kg  | 1241,6  | 42,57  | 52854,91  |
| 32 | 2430126105060  | Lac incolor L.001-31 NTR 90-80                                                                                                      | kg  | 21,83   | 86     | 1876,95   |
| 33 | 2430126105723  | Lac de baza alchidic L 005-5                                                                                                        | kg  | 21,83   | 36     | 785,7     |
| 34 | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                | kg  | 43,5    | 31,66  | 1377,21   |
| 35 | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                           | kg  | 14,55   | 45     | 654,75    |
| 36 | 2430226101010  | beton grund                                                                                                                         | kg  | 1581,98 | 31,48  | 49800,73  |
| 37 | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                  | kg  | 75,6    | 32,92  | 2488,75   |
| 38 | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betocontact)                                                                                                   | kg  | 112,05  | 31,48  | 3527,33   |
| 39 | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                                                                                | kg  | 20,52   | 22,5   | 461,7     |
| 40 | 2430226109080  | Diluant prenadez                                                                                                                    | kg  | 54,72   | 32,15  | 1759,25   |
| 41 | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                        | kg  | 136,8   | 16     | 2188,8    |
| 42 | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                         | kg  | 449,4   | 7,5    | 3370,5    |
| 43 | 2513736621482  | Banda izolanta                                                                                                                      | m   | 411,36  | 2,2    | 904,99    |
| 44 | 2513736621483  | Banda de bariera de vapor                                                                                                           | m   | 302,63  | 3,2    | 968,43    |
| 45 | 2513736621484  | Banda hidroizolanta                                                                                                                 | m   | 79,87   | 2,4    | 191,68    |

|    |                |                                                                                     |     |          |        |           |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|-----------|
| 46 | 2521106718386  | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                    | m   | 752,4    | 27,5   | 20691     |
| 47 | 2521106718392  | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                                           | m   | 52,5     | 180    | 9450      |
| 48 | 2523116716345  | Covor PVC                                                                           | m2  | 718,2    | 185    | 132867    |
| 49 | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                        | m2  | 3295,6   | 5,54   | 18257,62  |
| 50 | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                 | kg  | 14       | 2,56   | 35,84     |
| 51 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                       | kg  | 2479,6   | 2,56   | 6347,78   |
| 52 | 2652102100713  | VAR PASTA                                                                           | m3  | 2,02     | 3800   | 7660,8    |
| 53 | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                  | kg  | 130,5    | 17     | 2218,5    |
| 54 | 2653102100827  | Amestec "Nivelir-Gross"                                                             | kg  | 25704    | 4,2    | 107956,8  |
| 55 | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                      | kg  | 3247,39  | 4,2    | 13639,04  |
| 56 | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                       | kg  | 61237,48 | 3,25   | 199021,81 |
| 57 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                     | kg  | 3274,41  | 7,4    | 24230,63  |
| 58 | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                   | kg  | 5456,84  | 3,25   | 17734,71  |
| 59 | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                       | m2  | 149,35   | 248    | 37038,8   |
| 60 | 2661126408701  | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor                            | buc | 1000     | 1,15   | 1150      |
| 61 | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                             | m3  | 10,08    | 0      | 0         |
| 62 | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                  | m3  | 0,7      | 0      | 0         |
| 63 | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                           | kg  | 587,25   | 3,61   | 2119,97   |
| 64 | 2670112204400  | Plinte sau scafe din gresie ceramica                                                | m   | 142,8    | 60     | 8568      |
| 65 | 2681116001317  | PIATRA DE FRECAT                                                                    | kg  | 16,42    | 12     | 196,99    |
| 66 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                             | buc | 1586,2   | 5      | 7931      |
| 67 | 2681126001473  | Cirpe de sters                                                                      | kg  | 17,65    | 25     | 441,25    |
| 68 | 2682132600933  | Carton bitumat tip CA 400                                                           | m2  | 39,69    | 21,66  | 859,69    |
| 69 | 2682162605828  | Vata minerala tip I                                                                 | kg  | 19,4     | 43,86  | 851,06    |
| 70 | 2722103304810  | Teava -canal metalic zincat perforat 100*50 mm                                      | m   | 122,4    | 461,38 | 56472,91  |
| 71 | 2743123549025  | Baghete din aluminiu                                                                | m   | 1134     | 4,16   | 4717,44   |
| 72 | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                | m   | 60,8     | 116,85 | 7104,48   |
| 73 | 2746167335100  | Priza                                                                               | buc | 234,6    | 25,21  | 5914,27   |
| 74 | 2811236309901  | Confectii metalice de linii                                                         | kg  | 2500     | 28     | 70000     |
| 75 | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                 | buc | 230      | 5      | 1150      |
| 76 | 2811236312777  | Tile portelan                                                                       | buc | 36       | 45,5   | 1638      |
| 77 | 2863146310237  | Broasca Yalle                                                                       | buc | 42       | 185    | 7770      |
| 78 | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                          | kg  | 10,92    | 32     | 349,34    |
| 79 | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                            | buc | 705,2    | 1,15   | 810,98    |
| 80 | 2874115833880  | Suruburi cu cap inecat                                                              | kg  | 0,9      | 45     | 40,49     |
| 81 | 2874115836777  | Surub cap inecat crestas L 3 x 40                                                   | buc | 460      | 0,8    | 368       |
| 82 | 2874115836911  | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama                       | buc | 188      | 0,8    | 150,4     |
| 83 | 2875274120388  | Mufe                                                                                | buc | 12       | 128,33 | 1539,96   |
| 84 | 2875274400501  | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LEDcu 2 tuburi | buc | 114      | 411    | 46854     |

|                               |               |                                                                                     |        |        |            |          |
|-------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------------|----------|
| 85                            | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr<br>25 S 1581                                  | buc    | 14,55  | 5          | 72,75    |
| 86                            | 3130134817404 | Cablu de energie VVGng3*2,5                                                         | m      | 5100   | 21,15      | 107865   |
| 87                            | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                       | m3     | 306,32 | 20         | 6126,38  |
| 88                            | 4100126202818 | Apă                                                                                 | m3     | 38,31  | 20         | 766,14   |
| 89                            | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                        | buc    | 345,8  | 5          | 1729     |
| Total materiale               |               |                                                                                     |        |        | 1661965,8  |          |
|                               |               |                                                                                     |        |        |            |          |
| Utilaj                        |               |                                                                                     |        |        |            |          |
| 1                             | 134041        | Dispozitiv de înșurubare                                                            | h-ut   | 15,61  | 25         | 390,21   |
| 2                             | 2922140006702 | Macara de fereastra                                                                 | h-ut   | 22,73  | 20         | 454,54   |
| 3                             | 2922140006702 | Macara de fereastra                                                                 | h-ut   | 28,76  | 22         | 632,61   |
| 4                             | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN<br>(0,15 tf)                                          | h-ut   | 65,76  | 22         | 1446,72  |
| 5                             | 2940520007610 | Perforator electric                                                                 | h-ut   | 23,15  | 20         | 463,01   |
| 6                             | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de<br>finisaj                                      | h-ut   | 738,83 | 20         | 14776,51 |
| 7                             | 2952240004021 | Mixer electric                                                                      | h-ut   | 235,72 | 20         | 4714,44  |
| 8                             | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L<br>actionat electric                                 | h-ut   | 29,16  | 50         | 1458     |
| 9                             | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica<br>cu prelungitor de snec (mixer de<br>tencuire) | h-ut   | 11,06  | 25         | 276,39   |
| Total utilaj                  |               |                                                                                     |        |        | 24612,42   |          |
|                               |               |                                                                                     |        |        |            |          |
| Total                         |               |                                                                                     |        |        | 2668026,48 |          |
| Asigurari sociale si medicale |               |                                                                                     | 24,00% |        | 235547,58  |          |
| Total                         |               |                                                                                     |        |        | 2903574,07 |          |
| Cheltuieli de transport       |               |                                                                                     | 7,00%  |        | 116337,61  |          |
| Total                         |               |                                                                                     |        |        | 3019911,67 |          |
| Cheltuieli de regie           |               |                                                                                     | 14,50% |        | 437887,19  |          |
| Total                         |               |                                                                                     |        |        | 3457798,87 |          |
| Beneficiu de deviz            |               |                                                                                     | 6,00%  |        | 207467,93  |          |
| Total                         |               |                                                                                     |        |        | 3665266,8  |          |
| Cheltuieli neprevazute        |               |                                                                                     | 3,00%  |        | 103733,97  |          |
|                               |               |                                                                                     |        |        |            |          |
| TOTAL Deviz faraTVA           |               |                                                                                     |        |        | 3769000,76 |          |
| Total                         |               |                                                                                     |        |        | 3769000,76 |          |
| TVA                           |               |                                                                                     | 20%    |        | 753800,15  |          |
| TOTAL Deviz                   |               |                                                                                     |        |        | 4522800,92 |          |

Intocmit: Moldsercon SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Universitatea Tehnică a Moldovei

(functia, semnatura, numele, prenumele)